
KOPTEKST 
KOPTEKSTCATALOGUE PRODUITS

Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be



Griffon est le spécialiste dans le domaine du collage, du montage, de la construction, 
de l’étanchéité, du soudage, de la lubrification et de l’entretien. Griffon propose des 
assortiments de qualité supérieure, clairement axés sur la solution et spécialement 
destinés au professionnel pour un travail plus facile, plus rapide et plus fiable. Ainsi, le 
professionnel disposera toujours de la meilleure solution pour chaque tâche.

Avec sa vaste gamme de produits pour systèmes de canalisation en plastique et en 
métal, Griffon se porte garant d’un assortiment complet pour le secteur du sanitaire 
et de l’installation. 

De même, Griffon est le spécialiste multi-techniques dans le domaine des colles de 
montage. La gamme Poly Max® bien connue, très réputée et reconnaissable à ses 
cartouches d’un rouge éclatant, se compose d’un nombre de colles de montage sans 
solvants de la plus haute qualité.

GRIFFON. LE CHOIX DES PROS.

Choisir Griffon, c’est faire le choix de la qualité. Pour garantir la constance de cette 
qualité, Griffon applique un système d’assurance qualité. Tout le processus d’entre-
prise - de l’arrivage des matières premières à l’expédition en passant par la production 
et le produit fini - fait l’objet de procédures de contrôle bien définies. Ce système est 
naturellement certifié ISO 9001. L’utilisateur est ainsi assuré d’une qualité garantie.

L’adéquation des produits à des applications spécifiques est garantie par des marques 
de conformité telles que ATG, KOMO, QB, KIWA et BELGAQUA. Plusieurs produits sont 
également pourvus d’une marque CE et satisfont aux normes EN. Au niveau national 
et international, des organismes de contrôle renommés et indépendants inspectent 
constamment la qualité des produits et des processus.

INNOVATION
Outre la qualité, l’innovation est l’une des valeurs-clés de Griffon. Griffon s’attache 
en permanence à trouver des solutions optimales et innovantes. Les produits existants 
sont constamment améliorés, non seulement pour perfectionner leur fonctionnement, 
mais également pour les rendre encore plus écologiques et conviviaux. Grâce à des 
recherches intensives et des contacts étroits avec les professionnels du bâtiment et les 
fabricants de tuyaux et accessoires, Griffon parvient toujours à trouver des solutions 
innovantes à des problèmes complexes. 

QUALITÉ & CERTIFICATION

Griffon a acquis une position forte sur le marché international par le biais de ses propres 
bureaux de vente aux Pays-Bas, en Belgique, en France, en Irlande, en Allemagne,  
en Espagne et en Italie, ainsi que de ses distributeurs dans un grand nombre de pays 
à travers le monde. 

Les produits connus et reconnus de Griffon sont la colle PVC rigide T-88®, la colle 
d’assemblage, montage et étanchéité Poly Max®, le flux décapant S-39®, le caoutchouc 
liquide HBS -200®, la colle à bois et de construction Wood Max et la pâte d’étanchéité 
Kolmat®.



Outre la qualité et l’innovation, Griffon est très soucieux du service offert au client.  
Le centre d’informations de Griffon se tient toujours à votre disposition pour vous aider 
et répondre à vos questions.

Numéro d’information : 070 - 224028
Adresse e-mail : info@griffon.be 

Fiches techniques et fiches de sécurité disponibles sur notre site internet: 
www.griffon.be 

Griffon fait partie de Bison International depuis 2001, un acteur d’envergure mondiale 
dans le domaine des colles et mastics de haute qualité pour professionnels et particu-
liers. Bison International détient également les enseignes Bison, Bison Professional, 
Bostik (Italie) et Imedio. Des marques de premier plan, ayant leurs propres marchés et 
segments. Toutes les informations utiles à propos de Bison International B.V. se trouvent 
sur le site internet de la société.

Bison International fait partie du Bolton Group depuis 1996. Bolton Group produit et 
commercialise une vaste gamme de produits de consommation de haute qualité, dont 
beaucoup dominent les marchés respectifs. Le portefeuille compte une quarantaine 
de lignes de produits dans le domaine de l’alimentation, des produits de lessive et de 
nettoyage, des soins personnels et de la peau, de la cosmétique, des couches pour bébés 
et des colles. Si les débouchés se situent principalement en Europe occidentale, les pro-
duits du groupe Bolton connaissent un succès croissant au Moyen-Orient et en Europe 
centrale. D’autres débouchés sont l’Asie, l’Amérique du Nord et du Sud et l’Australie.

SERVICE

BISON INTERNATIONAL



4www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.4

TABLE DES MATIÈRES

4www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

ASSEMBLAGE DES MATIÈRES SYNTHÉTIQUES 6

Colles PVC 7
Colles PVC-C 10
Colles ABS 10
Colles spéciales 11
Produits de fixation pour PP 11
Décapants pour PVC/PVC-C/ABS 11
Nettoyants pour PE/PP/PVDF/PB 12
Chiffons de nettoyage 12
Le collage parfait 13
Lubrifiants 14
Étanchéité pour raccords filetés - bande fibre 15
Étanchéité pour raccords filetés - pâte d’étanchéité 15
Détecteurs de fuites 15
Outillage 16
 

ASSEMBLAGE DES RACCORDS MÉTALLIQUES 17

Étanchéité pour raccords filetés - bande fibre 18
Étanchéité pour raccords filetés - pâte à joint et filasse de lin 18
Étanchéité pour raccords filetés - résine anaérobie 19
Étanchéité pour raccords filetés - fil PTFE 19
Pour une étanchéité des raccords filetés parfaite 20
Étanchéité pour raccords filetés - rubans PTFE 21
Flux à souder universels 22
Flux à souder pour eau potable 22
Métaux d’apport massifs pour soudures tendres étain/plomb 22
Métaux d’apport massifs pour soudures tendres sans plomb 23 
Métaux d’apport pour soudures tendres avec noyau  
de résine étain/plomb 23
Métaux d’apport pour soudures tendres avec noyau  
de résine sans plomb 24
Métaux pour brasures 25
Outillage pour soudures 25
Détecteurs de fuites 26

ÉTANCHÉITÉ 27

Enduit pour étancher et protéger 28
Accessoires pour enduits 29
Imperméabilisant pour surface 30
Mastics silicones 31
Accessoires pour mastics silicones 31
Mastics acryliques 32
Mastics réfractaires 32
Bandes d’étanchéité bitumineuses 33
Bandes d’étanchéité à base de pétrolatum 33
Rubans adhésifs en aluminium 34
Rubans adhésifs en PE (DUCT Tapes) 34
Ruban auto-fusionnant à base de silicone 35
Rubans et bandes anticorrosion 35
Mousses PU 37
Nettoyants pour mousse PU 37
Pistolets pour mousse PU 37
Produits de réparation 38
Manchons rétractables 38
 

LUBRIFICATION & ENTRETIEN 39

Lubrifiants - sprays/liquides 43
Lubrifiants - graisses 44
Sprays à base de zinc 44
Sprays pour soudure 45
Détecteurs de fissures 45
Sprays de nettoyage et d’entretien pour applications électriques 46
Produits de dégraissage 46
Laques pour traçage 46
Détecteurs de fuites 46



5www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.55www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NETTOYAGE & DÉBOUCHAGE 47

Produits de débouchage 48
Nettoyants Universels 49
Destructeurs de moisissures et d’algues 50
Nettoyants/Diluants 50
Nettoyant/dégraissant 51
Nettoyant pour les mains 51
 

COLLAGE, MONTAGE & ÉTANCHÉITÉ 52
Colles de montage sans solvants 53
Colle de fixation à base de caoutchouc néoprène 55
Colle de montage à base d’acrylate 55
Colle de montage à base de polyuréthane 55
Accessoires pour Poly Max® eco poche 57
 

COLLAGE DU BOIS 58
Colles de contact universelles 59
Accessoires pour colles de contact universelles 59
Colles à pulvériser pour construction intérieure 60
Nettoyants/Diluants 60
Colles à bois à base de SMP-Polymère 61
Colles à bois à base de PU 61
Colles à bois blanches à base de PVAc 63
Lubrifiant pour Bois 64
Imperméabilisants 64

DIVERS 65
Enduit rénovateur pour surface 66 
Colles universelles à base de cyanoacrylate 66
Colles universelles à base de polyuréthane 67 
Colle de réparation à base de SMP-Polymère 67
Colles époxy universelles 67
Colles époxy pour métal 68
Accessoires pour colles époxy universelles 68
Mastics époxy en bâton (stick) 68
Rubans PE déchirables (DUCT Tapes) 69
Colle en spray universelle 69
Scellements chimiques 69
Accessoires pour scellements chimique 69
Colle de contact universelle 70
Accessoires pour colles de contact universelles 70
Plaques d’isolation acoustique 70
Pistolets pour cartouche 71
 

A PROPOS DE GRIFFON
Promotion & merchandising 72
Index 73
Conditions de vente et de livraison generales de Bison  
International a Zaventem 75



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

ASSEMBLAGE DES MATIÈRES  
SYNTHÉTIQUES



7www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.77www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLES PVC

7www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6110026 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 100 ML 24 8715598100255 8715598001651

6110030 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 24 8715598100309 8715598000036

6110040 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8715598100408 8715598000043

6110050 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8715598100507 8715598000050

6110060 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598100606 8715598100606

T-88® 

Colle PVC rigide à prise rapide, liquide, sans THF pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage 
serré dans des installations sous pression et d’évacuation. Avec pinceau-goupillon spécial pour une 
utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres ≤ 160 mm (pression ≤ 90 mm). Max. 16 bar 
(PN 16).  Tolérance maximale 0,3 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les 
installations conformément aux normes EN 1329, 1452, 1453 et 1455. Convient aussi pour les lignes 
souterraines de télécommunication.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6111021 TUBE 125 ML (ETUI) 30 8710439961835 8710439961828

6314745 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 125 ML 10 8710439287690 8710439287683

6111030 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 24 8715598110308 8715598000074

6111040 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8715598110407 8715598000081

6111080 BOÎTE AVEC COUVERCLE PRESSION 500 ML 12 8715598110803 8715598000111

6111050 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8715598110506 8715598000098

6111090 BOÎTE AVEC COUVERCLE PRESSION 1 L 8 8715598110902 8715598000128

6111060 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598110605 8715598110605

UNI-100® 
Colle PVC rigide à prise rapide, thixotrope, pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré 
et plus large (garnit les joints) dans des installations sous pression et d’évacuation. Avec pinceau-goupillon 
spécial pour une utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres ≤ 315 mm. Max. 16 bar (PN 16). 
Tolérance maximale 0,8 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les installations 
conformément aux normes EN 1329, 1452, 1453, 1455 et ISO 15493 (PVC).



8www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.88www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6111150 BIDON AVEC PINCEAU 1 L 8 8715598111503 8715598000159

6111160 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598111602 8715598111602

UNI-100® GT 
Colle PVC rigide thixotrope pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré et plus large 
(garnit les joints) dans des installations sous pression et d’évacuation. Convient idéalement pour des 
grands diamètres et à des températures élevées (>35 °C). Convient pour des diamètres ≤ 800 mm. Max. 
16 bar (PN 16). Tolérance maximale 0,8 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les 
installations conformément aux normes EN 1329, 1452, 1453, 1455 et ISO 15493 (PVC).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300545 TUBE 125 ML (ETUI) 30 8710439227658 8710439227641

6300231 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 24 8710439223896 8710439223889

6300495 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8710439227184 8710439227177

6300225 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8710439223759 8710439223742

6311375 BOÎTE AVEC COUVERCLE PRESSION 1 L 8 8710439248141 8710439248134

6300638 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8710439228297 8710439228297

UNI-100® XT 
Colle PVC rigide thixotrope, sans THF pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré et 
plus large (garnit les joints) dans des installations sous pression et d’évacuation. Avec pinceau-goupillon 
spécial pour une utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres ≤ 400 mm. Max. 16 bar (PN 
16). Tolérance maximale 0,6 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les installations 
conformément aux normes EN 1329, 1452, 1453, 1455 et ISO 15493 (PVC).



9www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.99www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.9www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314754 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 125 ML 10 8710439287799 8710439287782

6307287 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 12 8715598160105 8710439195940

6116008 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8715598160082 8715598001484

6314760 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8710439287850 8710439287843

WDF-05® (COLLE PISCINE) 
Colle PVC (rigide) à prise très rapide, thixotrope, bleue pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage 
serré et plus large (garnit les joints) dans des installations sous pression e d’évacuation. Convient parfaitement 
pour les tuyaux flexibles et pour les applications dans des conditions humides, comme par exemple les piscines 
et spas. Avec pinceau-goupillon spécial pour une utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres 
≤ 160 mm. Max. 16 bar (PN 16). Tolérance maximale 0,8 mm jeu / 0,2 mm serrage (tuyaux flexibles max. 
0,3 mm) / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les installations conformément aux normes 
EN 1329, 1452, 1453, 1455 et ISO 15493 (PVC).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6112019 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 6 8710439964959 8715598001606

6112030 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8715598120307 8715598000449

6112040 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8715598120406 8715598000456

6112050 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598120505 8715598120505

RU-22® 
Colle PVC rigide à prise rapide, thixotrope, sans THF pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage 
serré et plus large (garnit les joints) dans des installations d’évacuation. Avec pinceau-goupillon spécial pour une 
utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres ≤ 315 mm. Tolérance maximale 0,8 mm jeu / 0,2 mm 
serrage. Convient notamment pour toutes les installations conformément aux normes EN 1329, 1453 et 1455.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6113192 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 250 ML 6 8710439964966 8715598001583

6113195 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 1 L 8 8715598131952 8715598000364

6113196 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598131969 8715598131969

GR-95® 
Colle PVC rigide repositionnable, liquide, sans THF pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage 
serré dans des installations d’évacuation. Avec pinceau-goupillon spécial pour une utilisation rapide et 
facile. Convient pour des diamètres ≤ 160 mm. Tolérance maximale 0,3 mm jeu / 0,2 mm serrage. 
Convient notamment pour toutes les installations conformément aux normes EN 1329, 1453 et 1455.



10www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.10

COLLES PVC-C

COLLES ABS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6114070 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8715598140701 8715598000500

HT-120 
Colle PVC-C à prise rapide, thixotrope pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré et plus 
large (garnit les joints) dans des installations sous pression et d’évacuation. Avec pinceau-goupillon spécial 
pour une utilisation rapide et facile. Convient pour des diamètres ≤ 250 mm. Max. 25 bar (PN 25) pour 
des diamètres ≤ 110 mm. Max. 16 bar (PN 16) pour des diamètres > 110 mm et ≤ 250 mm. Tolérance 
maximale 0,8 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les installations 
conformément aux normes EN 1566, 15877 et ISO 15493 (PVC-C).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307710 BIDON AVEC PINCEAU GOUPILLON 500 ML 12 8710439200842 8710439200835

B-21 
Colle ABS à prise rapide, liquide pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré dans des 
installations sous pression et d’évacuation. Avec pinceau-goupillon spécial pour une utilisation rapide et 
facile. Convient pour des diamètres ≤ 160 mm. Max. 10 bar (PN 10). Tolérance maximale 0,3 mm jeu / 
0,2 mm serrage. Convient notamment pour toutes les installations conformément aux normes 
EN 1455 et ISO 15493 (ABS).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6115080 BOÎTE AVEC COUVERCLE PRESSION 500 ML 12 8710439050959 8715598150809

B-25 
Colle ABS à prise rapide, thixotrope pour coller les tuyaux, manchons et raccords à ajustage serré et plus 
large (garnit les joints) dans des installations sous pression et d’évacuation. Convient pour des diamètres 
≤ 315 mm. Max. 15 bar (PN 15). Tolérance maximale 0,6 mm jeu / 0,2 mm serrage. Convient notamment 
pour toutes les installations conformément aux normes EN 1455 et ISO 15493 (ABS).



11www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.1111www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLES SPÉCIALES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6115148 BIDON AVEC PINCEAU 250 ML 24 8715598151486 8715598001385

M-385 
Colle de contact liquide, transparente et résistante à l’eau pour coller les films de PVC.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6170010 BOÎTE AVEC COUVERCLE PRESSION 1 KG 8 8715598700103 8715598001378

F-40 
Produit pour immobiliser les tuyaux et les raccords en polypropylène (PP) à manchon en caoutchouc dans 
les systèmes d’évacuation.

PRODUITS DE FIXATION POUR PP

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6120010 BIDON AVEC BOUCHON 125 ML 20 8715598200108 8715598000227

6120015 BIDON AVEC BOUCHON 250 ML 12 8715598200153 8715598200160

6120021 BIDON AVEC BOUCHON 500 ML 12 8715598200214 8715598000234

6120029 BIDON AVEC BOUCHON 1 L 6 8715598200306 8715598001699

6120035 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8715598200351 8715598200351

CLEANER 
Décapant pour nettoyer et dégraisser des tuyaux, manchons et raccords en PVC, PVC-C et ABS à coller. 
Convient également pour éliminer des restes de colle non durcie et pour nettoyer les pinceaux et l’outillage. 
À utiliser en combinaison avec le chiffon Cleaner Cloth.

DÉCAPANTS POUR PVC/PVC-C/ABS



12www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.12www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.12

CHIFFONS DE NETTOYAGE

NETTOYANTS POUR PE/PP/PVDF/PB

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307417 DÉVIDOIR 23 X 41 CM 100 UNITÉ(S) 6 8710439197920 8710439197913

CLEANER CLOTH 
Chiffon absorbant non pelucheux pour nettoyer et dégraisser les tuyaux, les manchons et les raccords à 
coller ou à souder en PVC (rigide), PVC-C, ABS, PE, PP, PVDF et PB. À utiliser en combinaison avec Cleaner 
et PE Cleaner. Convient aussi pour éliminer les restes de colle fraîche non durcie.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307549 DÉVIDOIR 100 UNITÉ(S) 6 8710439199269 8710439199252

PE CLEANER SPECIAL WIPES 
Lingettes pour nettoyer et dégraisser les tuyaux, les manchons et les raccords à souder en PE, PP, PVDF et PB.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6120007 BOUTEILLE 1 L 12 8715598200061 8715598001422

PE CLEANER HEAVY DUTY 
Pour nettoyer et dégraisser des tuyaux, des manchons et des raccords en PE, PP, PVDF et PB, 
qui doivent être soudés. À utiliser en combinaison avec Griffon Cleaner Cloth. Action très active, 
résistant à l’humidité.



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

LE COLLAGE
PARFAIT

MISE EN ŒUVRE

1

5

9

2

6

10

3

7

11

4

8

12



14www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.14

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6160150 AÉROSOL 400 ML 12 8715598601509 8715598000678

6140060 POT 700 G 12 8715598400607 8715598000654

6140075 SEAU 4 KG 1 8715598400751 8715598400751

LUBRICANT 
Lubrifiant thixotrope sans acides et ajustable pour l’assemblage de tuyaux, de manchons et de raccords à 
joints en caoutchouc dans les installations de pression et les installations d’évacuation. Convient pour PVC, 
ABS, PE, PP, PRFV, béton et fonte enduite.

LUBRIFIANTS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305316 FLACON SOUPLE 250 G 8 8710439169330 8710439169323

6300999 FLACON SOUPLE 500 G 12 8710439231259 8710439231242

6140010 POT 800 G 12 8715598400102 8715598000647

6140009 SEAU 2,5 KG 1 8715598400096 8715598400096

6140011 SEAU 5 KG 1 8715598400119 8715598400119

BLUE GEL 
Lubrifiant thixotrope sans acides et soluble à l’eau pour assembler les tuyaux, les manchons et les raccords 
à joints en caoutchouc dans les installations sous pression et les installations d’évacuation. Convient pour 
PVC, PVC-O, PE, PP, PRFV, béton et fonte enduite. Convient aussi pour les supports humides.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6140040 POT 800 G 12 8715598400409 8715598000630

6140050 SEAU 5 KG 1 8710439964584 8710439964584

P-20 
Lubrifiant thixotrope sans acides, ajustable et rinçable à l’eau pour l’assemblage de tuyaux, de manchons 
et de raccords à joints en caoutchouc dans les installations sous pression et les installations d’évacuation. 
Convient pour PVC, ABS, PE, PP, PRFV, béton et fonte enduite.



15www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.1515www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - BANDE FIBRE

DÉTECTEURS DE FUITES

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - PÂTE D’ÉTANCHÉITÉ

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300213 TUBE 125 G (ETUI) 6 8710439223384 8710439223377

KOLMAT® PLASTIC 
Pate d’étanchéité pour étancher les raccords filetés en matière synthétique qu’ils soient coniques ou cylindriques 
(matière synthétique/matière synthétique ou matière synthétique/métal). Convient entre autres pour l’eau 
froide ou chaude et l’air (comprimé). S’applique notamment sur le PVC, le CPVC et l’ABS, éventuellement en 
combinaison avec le cuivre, le laiton, l’acier (galvanisé) et l’acier inoxydable, entre autres.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300531 ROULEAU 12 MM X 15 M 30 8710439227511 8710439227504

KOLMAT® FIBRE SEAL 
Bande d’étanchéité imprégnée et renforcée de fibres destinée à rendre étanches les raccords filetés coniques et 
cylindriques en métal et en matière synthétique. Convient, entre autres, pour l’eau (potable), la vapeur, GPL, 
l’air (comprimé), le gaz et les bases et les acides dilués. Applicable, notamment, sur le cuivre, le laiton, l’acier 
(galvanisé), l’inox, le chrome, le zinc, le PVC, le CPVC et l’ABS. Eau (vapeur) : jusqu’à une pression de 16 bar 
à +95 °C, jusqu’à une pression de 7 bar à +130 °C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233523 AÉROSOL 150 ML 12 8710439918228 8710439006734

1233526 AÉROSOL 400 ML 12 8710439918129 8710439006765

DÉTECTEUR DE FUITES DE GAZ 
Spray ininflammable de détection de fuites pour des conduites, les raccords, les vannes et les robinets en 
métal ou en matière synthétique. Peut être utilisé pour tous les types de gaz (inflammables), y compris 
l’oxygène et le fréon.



16www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.16

OUTILLAGE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307771 CHANFREINEUR 6 8710439201443 8710439201436

CHANFREINEUR 
Pour le chanfreinage de tuyaux en PVC, PVC-C, ABS, PP et PE. Convient pour des diamètres 16 ≤ 63 mm.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307762 SCIE À FIL 6 8710439201320 8710439201313

SCIE À FIL 
Pour couper les tuyaux en PVC, PVC-C, PP et PE. Convient idéalement dans les endroits difficiles 
à atteindre.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6310094 40 MM 12 8710439232591 8710439232584

PINCEAU PRO 
Pinceau plat universel convenant notamment pour appliquer du Blue Gel et du P-20.



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

ASSEMBLAGE DES 
RACCORDS MÉTALLIQUES



18www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.18

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6303661 TUBE 300 G 12 8710439143866 8710439143859

6303665 POT 450 G 12 8710439143941 8710439143934

6303662 POT 875 G 12 8710439143880 8710439143873

KOLMAT® 

Pâte d’étanchéité pour étancher les raccords filetés métalliques dans les installations d’eau, les installations 
de chauffage central (spécificité selon les pays) et les installations d’air comprimé, etc. 
À utiliser en combinaison avec de la filasse.

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - PÂTE À JOINT ET FILASSE DE LIN

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - BANDE FIBRE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300531 ROULEAU 12 MM X 15 M 30 8710439227511 8710439227504

KOLMAT® FIBRE SEAL 
Bande d’étanchéité imprégnée et renforcée de fibres destinée à rendre étanches les raccords filetés coniques 
et cylindriques en métal et en matière synthétique. Convient, entre autres, pour l’eau (potable), la vapeur, 
GPL, l’air (comprimé), le gaz et les bases et les acides dilués. Applicable, notamment, sur le cuivre, le laiton, 
l’acier (galvanisé), l’inox, le chrome, le zinc, le PVC, le CPVC et l’ABS. Eau (vapeur) : jusqu’à une pression 
de 16 bar à +95 °C, jusqu’à une pression de 7 bar à +130 °C.



19www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.1919www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150321 FLACON ACCORDÉON 50 ML 12 8715598503216 8715598001538

KOLMAT® EASYFIT 
Produit d’étanchéite et de blocage pour les raccords filetés métalliques pour des installations de 
conduites de gaz, de glycol, d’eau (potable) et de chauffage central et les installations de 
conduites industrielles.

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - RÉSINE ANAÉROBIE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6302204 DÉVIDOIR 175 M 12 8710439118369 8710439118352

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - FIL PTFE

KOLMAT® FLON-100 
Fil P.T.F.E. pour rendre étanche les raccords filetés coniques ou cylindriques en métal ou en matière 
synthétique. Convient notamment pour l’eau (potable) (chaude et froide), la vapeur, le glycol, le GPL, 
les combustibles, les solvants, l’air (comprimé), l’oxygène, les acides et les bases. Applicable entre autres 
sur le cuivre, le laiton, l’acier (galvanisé), l’acier inoxydable, le chrome, le zinc, le PVC, le CPVC et l’ABS. 
Eau (vapeur) : jusqu’a une pression de 16 bar a 95 °C, de 7 bar à +130 °C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150111 DÉVIDOIR 40 G 25 8715598501113 8710439043593

6300009 DÉVIDOIR 80 G 12 5411564580801 8710439961811

6150112 DÉVIDOIR 100 G 12 8715598501120 8710439043609

1234120 RECHARGE 100 G 8 8710439006871 8710439155173

1234122 POUPÉE 200 G 25 8710439915319 8710439006895

KOLMAT® FILASSE DE LIN 
Permet de rendre étanche les raccords filetés métalliques pour des installations d’eau, les installations 
de chauffage central (spécificité selon les pays) et les installations d’air comprimé. 
À utiliser en combinaison avec Griffon Kolmat®.



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

POUR UNE ÉTANCHÉITÉ DES
RACCORDS FILETÉS PARFAITE

TYPE DE RACCORD KOLMAT®

& FILASSE
KOLMAT®

EASYFIT
KOLMAT®

PLASTIC
KOLMAT®

FIBRE SEAL
KOLMAT®

FLON-100

MÉTAL - MÉTAL ✓ ✓ ✓ ✓

MÉTAL - PLASTIQUE ✓ ✓ ✓

PLASTIQUE - PLASTIQUE ✓ ✓ ✓



21www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.21

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150016 ROULEAU 12 M X 12 MM X 0,10 MM 250 8715598500208 8715598000807

RUBAN PTFE DIN-EN 
Ruban PTFE pour étancher les raccords filetés métalliques et/ou en matière synthétique pour des 
installations d’eau (potable), de chauffage central et de gaz, etc.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150014 ROULEAU 12 M X 19 MM X 0,20 MM 70 8715598500079 8715598000852

RUBAN PTFE PROFESSIONNEL 
Ruban PTFE pour étancher les raccords filetés métalliques et/ou en matière synthétique pour des 
installations d’eau (potable) et de chauffage central, etc.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150008 ROULEAU 12 M X 12 MM X 0,076 MM 250 8715598500055 8715598000838

RUBAN PTFE 
Ruban PTFE pour étancher les raccords filetés métalliques et/ou en matière synthétique pour des 
installations d’eau (potable) et de chauffage central, etc.

ÉTANCHÉITÉ POUR RACCORDS FILETÉS - RUBANS PTFE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150018 ROULEAU 12 M X 12 MM X 0,10 MM 250 8715598500109 8715598000777

PTFE-TAPE GASTEC 
Ruban PTFE pour étancher les raccords filetés métalliques et/ou en matière synthétique pour des installations 
d’eau (potable), de chauffage central et de gaz, etc.



22www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.22

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1230005 BIDON AVEC PINCEAU 80 ML 16 8710439911014 8710439005935

1230010 BIDON AVEC PINCEAU 320 ML 12 8710439911021 8710439005942

S-39® UNIVERSAL 
Flux décapant universel sans acides pour le soudage tendre de tous les métaux (sauf l’aluminium et ses 
alliages) dans pratiquement tous les domaines d’application. À utiliser en combinaison avec toutes les sortes 
de soudures massives étain.

FLUX À SOUDER UNIVERSELS

FLUX À SOUDER POUR EAU POTABLE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1230142 FLACON 80 G 16 8710439911052 8710439006024

S-65® CUIVRE 
Flux décapant sans acides pour le soudage tendre de conduites d’eau (potable), de chauffage central et de 
gaz en cuivre en combinaison avec des raccords en cuivre ou en laiton (diamètres ≤ 22 mm). À utiliser en 
combinaison avec de la soudure massive étain/argent et étain/cuivre.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236247 POT 500 G Ø 3 MM 6 8710439930602 8710439007496

SOUDURE FIL PLEIN ETAIN/PLOMB 50/50 MASSIVE 
Soudure Fil Plein Etain/Plomb 50/50 Massive pour le soudage tendre de tous les métaux (sauf l’aluminium 
et ses alliages) dans pratiquement toutes les applications.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236227 POT 500 G Ø 3 MM 6 8710439930541 8710439007434

SOUDURE FIL PLEIN ETAIN/PLOMB 40/60 MASSIVE 
Soudure Fil Plein Etain/Plomb 40/60 Massive pour le soudage tendre de tous les métaux (sauf l’aluminium 
et ses alliages) dans pratiquement toutes les applications.

MÉTAUX D’APPORT MASSIFS POUR SOUDURES TENDRES ÉTAIN/PLOMB



23www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.2323www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

MÉTAUX D’APPORT MASSIFS POUR SOUDURES TENDRES SANS PLOMB

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236295 POT 500 G Ø 2 MM 6 8710439930121 8710439007571

RESIST-3® 

Fil de soudure massif étain/cuivre (97/3) sans plomb pour le soudage tendre de conduites d’eau (potable), 
de chauffage central et de gaz en cuivre en combinaison avec des raccords en cuivre ou en laiton à un 
diamètre de ≤ 22 mm.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236290 POT 500 G Ø 2 MM 6 8710439930114 8710439007540

1236299 BOBINE 500 G Ø 2 MM 6 8710439930152 8710439007595

RESIST-2® 

Fil de soudure massif étain/argent (97/3) sans plomb pour le soudage tendre de conduites d’eau (potable), 
de chauffage central et de gaz en cuivre en combinaison avec des raccords en cuivre ou en laiton à un 
diamètre de ≤ 22 mm.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236125 POT 500 G Ø 2 MM 6 8710439930503 8710439007274

1236127 POT 500 G Ø 3 MM 6 8710439930510 8710439007298

FIL DE SOUDURE PLEIN ÉTAIN/PLOMB 40/60 
NOYAU DE RÉSINE 
Fil de soudure massif étain/plomb 40/60, pour le soudage tendre de tous les métaux (sauf l’aluminium
et ses alliages) dans pratiquement toutes les applications.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236163 POT 500 G Ø 1,5 MM 6 8710439930619 8710439007373

FIL DE SOUDURE PLEIN ÉTAIN/PLOMB 60/40 
NOYAU DE RÉSINE 
Fil de soudure massif étain/plomb 60/40 avec noyau de résine pour le soudage de circuits imprimés et
d’applications électrotechniques, etc.

MÉTAUX D’APPORT POUR SOUDURES TENDRES AVEC NOYAU DE RÉSINE ÉTAIN/PLOMB

* Composé de : un pot S-39® 80 ML, un pot 
RESIST-2® 50G et une FIBRE ABRASIVE



24www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.2424www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312653 POT 500 G Ø 3 MM 6 8710439263823 8710439263816

FIL DE SOUDURE PLEIN ÉTAIN/CUIVRE 97/3 
NOYAU DE RÉSINE 
Fil de soudure massif étain/cuivre 97/3 avec noyau de résine pour le soudage tendre de materiel 
électronique tels que la réparation de produits blancs, les appareils audio et les appareils électromenagers.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312623 CRAYON DOSEUR 3M Ø 1,5 MM 24 8710439263427 8710439263410

ELECTRO 
Fil de soudure plein étain/cuivre 99/1 avec noyau de résine pour le soudage tendre de matériel 
électronique tels que la réparation de produits blancs, les appareils audio et les appareils électromenagers.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312630 CRAYON DOSEUR 4M Ø 0,7 MM 24 8710439263526 8710439263519

PRINT 
Fil de soudure plein étain/cuivre 99/1 avec noyau de résine pour le soudage tendre de circuits imprimés et 
d’applications électroniques, etc.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312652 POT 500 G Ø 1,5 M 6 8710439263809 8710439263793

FIL DE SOUDURE PLEIN ÉTAIN/CUIVRE 99/1 
NOYAU DE RÉSINE 
Fil de soudure Fil plein étain/cuivre 99/1 avec noyau de résine pour le soudage tendre d’applications 
électroniques telles que la réparation de produits blancs, d’équipements audio et d’appareils ménagers.

MÉTAUX D’APPORT POUR SOUDURES TENDRES AVEC NOYAU DE RÉSINE SANS PLOMB



25www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.2525www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150054 K-80 - ROULEAU 25 M X 38 MM 6 8715598500543 8715598001415

6300131 K-120 - ROULEAU 25 M X 38 MM 6 8710439221137 8710439221120

ROULEAU ABRASIF 
Rouleau abrasif pour l’ébavurage, le chanfreinage, le nettoyage et le ponçage de surfaces à coller ou à 
souder telles que les conduites, les tuyaux et raccords en métal et en matière synthétique, etc.

OUTILLAGE POUR SOUDURES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236665 CARTOUCHE 100 G (BAGUETTE) Ø 2 MM 1 8710439930329 8710439930329

BRASURE DE CUIVRE 21 
Brasure de cuivre massive sans cadmium pour le brasage du cuivre et de ses alliages dans pratiquement 
tous les domaines d’application tels que les conduites d’eau (potable), de chauffage central et de gaz, 
les installations d’eau chaude et les installations frigorifiques.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1236613 CARTOUCHE 100 G (BAGUETTE) Ø 1,5 MM 1 8710439930275 8710439930275

1236615 CARTOUCHE 100 G (BAGUETTE) Ø 2 MM 1 8710439930282 8710439930282

BRASURE D’ARGENT 23-S 
Brasure d’argent massive universelle pour le brasage du cuivre, du laiton, du fer et de l’acier inoxydable, 
etc. dans pratiquement tous les domaines d’application. 

MÉTAUX POUR BRASURES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235176 13 X 6 CM 10 UNITÉ(S) 25 8710439911922 8710439032795

FIBRE ABRASIVE 
Pour le nettoyage et le ponçage de surfaces à souder ou à coller telles que les conduites, les tuyaux et les 
raccords en métal et en matière synthétique, etc.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300163 K-80 SPECIAL - ROULEAU 25 M X 38 MM 6 8710439221502 8710439221496

6300164 K-120 SPECIAL - ROULEAU 25 M X 38 MM 6 8710439221526 8710439221519

ROULEAU ABRASIF RÉSISTANT À L’EAU 
Rouleau abrasif, résistant à l’eau pour l’ébavurage, le chanfreinage, le nettoyage et le ponçage de surfaces 
à coller ou à souder telles que les conduites, les tuyaux et raccords en métal et en matière synthétique, etc. 
Convient parfaitement pour les applications dans des conditions humides.



26www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.26

DÉTECTEURS DE FUITES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1249905 SACHET 25 UNITÉ(S) 4 8710439911809 8710439008103

PINCEAU POUR FLUX 
Pinceau spécial pour appliquer le flux.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1249910 Ø 12 MM 10 8710439044613 8710439045511

1249911 Ø 15 MM 10 8710439044620 8710439045528

1249912 Ø 22 MM 10 8710439044637 8710439045535

1249914 SET Ø 12/15/22 MM 12 8710439044644 8710439045665

GOUPILLON 
Brosse pour poncer et nettoyer les raccords en cuivre et en laiton.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1249945 PAIN 150 G 6 8710439044989 8710439046037

NETTOYANT DE FER À SOUDER 
Pain de sel ammoniaque pour le nettoyage des fers et des pannes à souder.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1249552 CARTE 25 CM X 19 CM 12 8710439054964 8710439054957

BOUCLIER THERMIQUE 
Bouclier thermique souple pour protéger, entre autre les murs, les carreaux, le papier peint, la peinture et le 
plâtre pendant le soudage.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233523 AÉROSOL 150 ML 12 8710439918228 8710439006734

1233526 AÉROSOL 400 ML 12 8710439918129 8710439006765

DÉTECTEUR DE FUITES DE GAZ 
Spray ininflammable de détection de fuites pour des conduites, les raccords, les vannes et les robinets en 
métal ou en matière synthétique. Peut être utilisé pour tous les types de gaz (inflammables), y compris 
l’oxygène et le fréon.



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

ÉTANCHÉITÉ



28www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.28

ENDUIT POUR ÉTANCHER ET PROTÉGER

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6308866 POT 1 L NOIR 6 8710439212906 8710439212890

6308867 SEAU 5 L NOIR 1 8710439212920 8710439212920

6309018 SEAU 16 L NOIR 1 8710439214443 8710439214443

HBS-200® CAOUTCHOUC LIQUIDE 
Enduit de protection universel étanche à l’eau et à l’air.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312857 CARTOUCHE 310 G 12 8710439265605 8710439265599

7000608 ECO POCHE 600 ML/ 900 G 12 8710439299051 8710439299068

6314728 POT 1L 6 8710439287478 8710439287461

6314729 SEAU 5L 1 8710439287492 8710439287492

6314731 SEAU 16L 1 8710439287515 8710439287515

HBS-200® CAOUTCHOUC TIX 
Enduit de protection universel, thixotrope, durable, résistant à l’eau et à l’air. Le HBS-200® Caoutchouc Tix 
a une viscosité élevée, de sorte qu’il convient parfaitement pour obtenir rapidement la bonne épaisseur de 
produit pour les applications verticales et horizontales.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314647 FLACON 1 L 6 8710439286228 8710439286211

6314646 BIDON 5 L 1 8710439286204 8710439286204

HBS-200® ACCELERATOR - DRY FAST
Spray qui accélère le séchage de la couche supérieure de HBS-200® (20 fois plus rapide).



29www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.2929www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312056 ROULEAU 7,5 CM X 5 M NOIR 6 8710439256672 8710439256665

6312975 ROULEAU 20 CM X 10 M NOIR 4 8710439267319 8710439267302

HBS-200® TAPE 
A utiliser en combinaison avec les enduits HBS-200® pour combler les réparations (d’urgence). À utiliser 
en combinaison avec le caoutchouc liquide HBS-200® pour combler les fissures, les déchirures et les joints, 
et pour appliquer une couche de protection.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6308952 ROULEAU 15 CM X 20 M 3 8710439213620 8710439213613

6309412 ROULEAU 30 CM X 20 M 3 8710439218618 8710439218601

HBS-200® GEOTEXTILE 
Toile elastique a utiliser en combinaison avec les enduits HBS-200®. 

ACCESSOIRES POUR ENDUITS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

7001073 CARTOUCHE 290 ML BLANCHE 12 8710439301136 8710439301143

7001082 CARTOUCHE 290 ML GRISE 12 8710439301235 8710439301242

7001072 ECO POCHE 600 ML BLANC 12 8710439301129 8710439301266

7001080 ECO POCHE 600 ML GRIS 12 8710439301211 8710439301297

7001071 POT 1 KG BLANC 6 8710439301112 8710439301259

7001079 POT 1 KG GRIS 6 8710439301204 8710439301280

7001070 SEAU 7 KG BLANC 1 8710439301105 8710439301105

7001077 SEAU 7 KG GRIS 1 8710439301181 8710439301181

7001069 SEAU 14 KG BLANC 1 8710439301099 8710439301099

7001075 SEAU 14 KG GRIS 1 8710439301167 8710439301167

SMP-300® 
Revêtement élastique étanche à l’eau et à l’air. Pour étancher, protéger et réparer les sols, les murs, les 
jonctions, les joints, les pénétrations et connexions. Adhérence supérieure (sans l’utilisation d’un primaire) 
sur de nombreux supports.



30www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.30

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6310094 40 MM 12 8710439232591 8710439232584

PINCEAU PRO 
Pinceau plat convenant notamment pour appliquer les enduits HBS-200®. 

FLEXFOAM-200 
Mousse monocomposant professionnelle pour pistolet, à base de polyuréthane, et à élasticité permanente. 
Convient idéalement pour rendre étanche à l’air, et peut aussi être associé avec d’autres produits de la gamme 
Griffon HBS-200®. Application simple et rapide à l’aide du pistolet Griffon PU-Foam Gun. Parce que la mousse 
reste flexible, il est facile d’obtenir une étanchéité et une isolation durables même lorsque les supports sont 
(très)mobiles.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6312873 AÉROSOL 750 ML 12 8710439265773 8710439265766

IMPERMÉABILISANT POUR SURFACE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

7000573 JERRICAN 5L TRANSPARENT 1 8710439298740 8710439298740

IPS-300®

Imperméabilisant pour surface poreuses, absorbantes et minérales telles que façades, maçonnerie, dallage, 
terrasses et margelles de piscine (brique, béton, brique silico-calcaire, grès, calcaire, pierre naturelle poreuse et 
carrelage). La surface traitée devient étanche à l’eau et à la saleté. Ne change pas de couleur et reste perméable 
à la vapeur.



31www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.3131www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

ACCESSOIRES POUR MASTICS SILICONES

MASTICS SILICONES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150702 FLACON AVEC PINCEAU 250 ML 6 8715598507016 8710439056760

ENLEV’JOINT 
Pâte pour éliminer les restes de mastic (durcis).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1249350 CARTOUCHE 300 ML TRANSPARENTE 12 8710439920108 8710439007977

1249325 CARTOUCHE 300 ML BLANCHE 12 8710439920092 8710439007960

SILICONE SANITAIRE S-100 
Mastic silicone sanitaire de haute qualité professionnelle, à base acétique, à élasticité durable et résistant 
à l’eau. 

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6315510 CARTOUCHE 300 ML TRANSPARENTE 12 8710439035284 8710439293998

6315507 CARTOUCHE 300 ML BLANCHE 12 8710439035307 8710439293974

6315513 CARTOUCHE 300 ML GRISE ARGENT 12 8710439046068 8710439294018

6315515 CARTOUCHE 300 ML GRISE-TRANSPARENTE 12 8710439201009 8710439294032

SILICONE SANITAIRE S-200 
Mastic silicone sanitaire de haute qualité, base neutre, sans acides pour entre autres des baignoires acryliques 
et des douches synthétiques. Résiste aux moisissures, à l’eau et maintient son élasticité et sa couleur. 

Qualité alimentaire 



32www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.32

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6301971 AÉROSOL 400 ML 12 8710439115467 8710439115450

LISS’JOINT 
Produit de lissage sans acides pour la finition rapide et simple de tous types de mastics.

MASTICS ACRYLIQUES

MASTICS RÉFRACTAIRES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1234143 CARTOUCHE 600 G NOIRE 12 8710439915159 8710439006932

1234151 POT 750 G NOIR 6 8710439041377 8710439041360

HYDRA® 

Mastic d’étanchéité réfractaire (1250 °C) pour étancher les joints, les jointures et les fentes et pour réparer 
les fissures dans les foyers (ouverts), poêles, poêles brûle-tout et cheminées, entre autres.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6301883 CARTOUCHE 300 ML BLANCHE 12 8710439114620 8710439114613

ACRYLIC SEALANT A-100 
Mastic acrylique de haute qualité pour étancher les joints, les jointures et les fentes dans les parois, les murs, 
les chambranles, les appuis de fenêtre, les escaliers et les plinthes, etc. Recouvrement après 10 minutes.



33www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.3333www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6302576 ROULEAU 10 M X 5 CM 6 8710439129426 8710439129419

6302577 ROULEAU 10 M X 7,5 CM 4 8710439129440 8710439129433

6302578 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439129464 8710439129457

6302579 ROULEAU 10 M X 15 CM 4 8710439129488 8710439129471

6302580 ROULEAU 10 M X 20 CM 3 8710439129501 8710439129495

BANDE D’ÉTANCHÉITÉ ALUMINIUM 
Bande d’étanchéité autocollante, à base de bitume et de couleur aluminium pour étancher les joints, 
les jointures et les fissures dans la plupart des supports.

BANDES D’ÉTANCHÉITÉ BITUMINEUSES

BANDES D’ÉTANCHÉITÉ À BASE DE PÉTROLATUM

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311661 ROULEAU 10 M X 5 CM 12 8710439251523 8710439251516

6311662 ROULEAU 10 M X 7,5 CM 8 8710439251547 8710439251530

6311663 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439251561 8710439251554

6311664 ROULEAU 10 M X 15 CM 4 8710439251585 8710439251578

GLASS-TIC ALU 
Bande d’étanchéité autocollante à base de pétrolatum recouverte d’un film en aluminium. Convient pour 
rendre étanche, protéger et réparer entre autres les fers en T, les toits en verre, les serres et les puits de 
lumière. Adhère sur la plupart des supports tels que le verre, la pierre, le béton, le plomb, le zinc, l’aluminium, 
le bois et diverses matières synthétiques. Doit être utilisée lorsque la température d’exploitation se situe entre 
-40 ˚C et 65 ˚C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6302582 ROULEAU 10 M X 5 CM 6 8710439129549 8710439129532

6302583 ROULEAU 10 M X 7,5 CM 4 8710439129563 8710439129556

6302584 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439129587 8710439129570

6302585 ROULEAU 10 M X 15 CM 4 8710439129600 8710439129594

6302586 ROULEAU 10 M X 20 CM 3 8710439129624 8710439129617

BANDE D’ÉTANCHÉITÉ PLOMB 
Bande d’étanchéité autocollante, à base de bitume et de couleur plomb pour étancher les joints, 
les jointures et les fissures dans la plupart des supports.



34www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.34

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300093 ROULEAU 20 M X 5 CM ALUMINIUM 24 8710439964799 8710439963402

6300094 ROULEAU 20 M X 10 CM ALUMINIUM 12 8710439964805 8710439963419

RUBAN ALUMINIUM 
Ruban adhésif en aluminium pour fixer, étancher, isoler, réparer ou protéger les conduites d’évacuation 
de gaz et les gaines d’aération, les conduites et les matériaux d’isolation, etc.

RUBANS ADHÉSIFS EN ALUMINIUM

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300096 ROULEAU 50 M X 5 CM ALUMINIUM 24 8710439964812 8710439963433

6300097 ROULEAU 50 M X 10 CM ALUMINIUM 12 8710439964829 8710439963440

RUBAN ALUMINIUM HAUTE TEMPÉRATURE 
Ruban adhésif en aluminium thermorésistant pour fixer, étancher, isoler, réparer ou protéger les conduites 
d’évacuation de gaz et les gaines d’aération, les conduites et les matériaux d’isolation, etc. Résistance à la 
température: De -20°C jusqu’à +150°C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6310239 ROULEAU 25 M X 48 MM GRIS 24 8710439233987 8710439233970

6310240 ROULEAU 25 M X 48 MM ORANGE 24 8710439234007 8710439233994

ADHÉSIF TOILÉ PRO 
Adhésif professionnel universel de haute qualité renforcé de fibres pour fixer, rendre étanche, isoler, 
réparer, protéger, immobiliser et lier la plupart des matériaux.

RUBANS ADHÉSIFS EN PE (DUCT TAPES)



35www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.3535www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

RUBAN AUTO-FUSIONNANT À BASE DE SILICONE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311144 ROULEAU (BLISTER) NOIR 12 8710439245621 8710439245614

SFT-101 REPAIR 
Ruban de réparation universel à base de silicone, auto-fusionnant, isolant et rendant étanche. 

RUBANS ET BANDES ANTICORROSION

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311669 ROULEAU 10 M X 5 CM 12 8710439251684 8710439251677

6311670 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439251707 8710439251691

JITRAFLEX 573 
Bande anticorrosion à base de petrolatum et recouverte d’un film PE pour la protection des conduites 
souterraines et aériennes, des raccords et d’autres structures métalliques. Utilisable lorsque la température 
d’exploitation se situe entre - 30 ˚C ≤ 65 ˚C. À utiliser en combinaison avec Jitranyl 302.



36www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.36

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311673 ROULEAU 10 M X 5 CM NOIR 12 8710439251769 8710439251752

6311674 ROULEAU 10 M X 10 CM NOIR 6 8710439251783 8710439251776

JITRASTRIP 
Bande anticorrosion autocollante à base de bitume, vulcanisante et recouverte d’un film en PE pour 
protéger et étancher les câbles, les conduites, les raccords, les structures métalliques et les boîtes de 
raccordement électrique et téléphonique (souterrains). Utilisable lorsque la température d’exploitation  
se situe entre -25 °C ≤ 50 °C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311667 ROULEAU 10 M X 5 CM 12 8710439251646 8710439251639

6311668 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439251660 8710439251653

JITRA 70 / SIPLEX 41 
Bande anticorrosion à base de petrolatum pour la protection des conduites, des raccords et d’autres  
structures métalliques souterraines et aériennes. Utilisable lorsque la température d’exploitation se situe  
entre -30 °C ≤ 70 °C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311671 ROULEAU 10 M X 5 CM 12 8710439251721 8710439251714

6311672 ROULEAU 10 M X 10 CM 6 8710439251745 8710439251738

JITRAKOR RC 
Bande anticorrosion à base de petrolatum et recouverte d’un film PVC thermorétractable pour la protection 
des conduites, des raccords et d’autres structures métalliques souterraines encastrées, disposées sous une 
chape ou enterrées. Utilisable lorsque la température d’exploitation se situe entre -30 ˚C ≤ 110 ˚C.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311675 ROULEAU 20 M X 5 CM JAUNE 48 8710439251806 8710439251790

JITRANYL PVC TAPE 
Ruban adhésif PVC pour la protection mécanique des conduites, des raccords ou d’autres structures 
métalliques souterraines.



37www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.3737www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150505 AÉROSOL 500 ML 12 8715598505050 8710439043821

PU-FOAM CLEANER 
Produit conçu pour nettoyer rapidement et facilement le pistolet Griffon PU-Foam Gun et pour enlever de la 
mousse polyuréthane fraîche non durcie.

NETTOYANTS POUR MOUSSE PU

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150502 AÉROSOL 750 ML 12 8715598505029 8710439043814

GUN PU-FOAM 
Mousse polyuréthane à durcissement rapide pour isoler, étancher et colmater les joints, les jointures, 
les fentes, les trous et les fissures. À utiliser en combinaison avec PU-Foam Gun.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150501 AÉROSOL 750 ML 12 8715598505005 8710439043807

PU-FOAM 
Mousse polyuréthane à durcissement rapide pour isoler, étancher et colmater les joints, les jointures, 
les fentes, les trous et les fissures.

MOUSSES PU

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150511 PISTOLET 1 8715598505111 8715598505111

PU-FOAM GUN 
Pistolet pour appliquer rapidement et facilement de la mousse Gun PU-Foam.

PISTOLETS POUR MOUSSE PU



38www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.38

PRODUITS DE RÉPARATION

MANCHONS RÉTRACTABLES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150080 POT 1 KG GRIS 12 8715598500802 8710439043562

6150081 SEAU 6 KG GRIS 1 8715598500819 8715598500819

6150082 SEAU 12,5 KG GRIS 1 8715598500826 8715598500826

CIMENT RAPIDE 
Ciment à prise rapide pour la réparation de la maçonnerie et du béton.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6152402 BÂTON DE COLLE 114 G (BOÎTE PRESENTOIR) 12 8710439049175 8710439049168

EPOXY REPAIR STICK 
Pâte époxy malléable à 2 composants pour la réparation et la restauration permanentes de la plupart des 
matériaux.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311665 Ø 65/21 30 CM 5 8710439251608 8710439251592

6311666 Ø 110/37 30 CM 5 8710439251622 8710439251615

JITRASHRINK 
Manchon thermorétractable pour étancher et/ou joindre les tuyaux d’évacuation de diamètres ou de 
matériaux différents. Utilisable lorsque la température d’exploitation se situe entre -45 °C et 65 °C.



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

LUBRIFICATION & ENTRETIEN



40www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.40

LUBRIT-ALL® 
SPRAY

SILICONE  
SPRAY

PTFE 
SPRAY

WHITE GREASE 
SPRAY

VASELINE
SPRAY

IMAL®

SPRAY
SPRAY  

SERRURE
CONTACT  
SPRAY

LUBRIFICATION 
LÉGÈRE

LUBRIFICATION  
MOYENNE

LUBRIFICATION 
INTENSIVE

PROTECTION DES 
MÉTAUX (ROUILLE, 
CORROSION)

DÉGRIPPER

REPOUSSER  
L’HUMIDITÉ

DÉGRAISSER

NETTOYER

GALVANISER

COLLER

DÉTECTER DES FUITES 
DE GAZ

LUBRIFIER  
LES MACHINES A BOIS

EXEMPLES 
D’APPLICATIONS

-  câbles de treuils
- boulons
-  robinets de 

radiateurs

-  rail de baie vitrée
-  joint de portière 
-  pour imper- 

méabiliser

-  lames et foret
- engrenages
-  pièce soumise 

aux hautes 
températures

-  roulements  
à billes

- chaines
- pignons

- boulons
-  cosse de 

batteries
- charnières

- boulons
- charnières
-  action préventive 

si utilisé pendant 
le montage

 -  serrures  
de porte

-  serrures de 
véhicule

-  serrure de 
cadenas

-  composants 
électroniques

-  composants 
électriques

- interrupteurs

Idéal pour
Convient pour * Seulement pour les contacts électriques

*

GUIDE DE CHOIX POUR LA GAMME SPRAY & ENTRETIENS    



41www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.4141www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

PRIMOR
SPRAY

ALU ZINC
SPRAY

GALVATEC® 
SPRAY

LUBRIFIANT 
POUR BOIS 

SPRAY

DÉTECTEUR DE 
FUITES  
DE GAZ

COLLE AEROSOL 
SPRAY

VASELINE GRAISSE 
SILICONE

LUBRIFICATION 
LÉGÈRE

LUBRIFICATION  
MOYENNE

LUBRIFICATION 
INTENSIVE

PROTECTION DES 
MÉTAUX (ROUILLE, 
CORROSION)

DÉGRIPPER

REPOUSSER  
L’HUMIDITÉ

DÉGRAISSER

NETTOYER

GALVANISER

COLLER

DÉTECTER DES FUITES 
DE GAZ

LUBRIFIER  
LES MACHINES A BOIS

EXEMPLES 
D’APPLICATIONS

- engrenages
- moteurs
-   machines outils

-  joints de soudure
- carrosseries
- tôle galva

-  joints de soudure
- carrosseries
-  panneaux de 

signalisation

-  lubrification du 
bois humide pour 
machine  
à bois

- raccords gaz
-  système de 

réfrigération
-  système air 

comprimé

-  collage  
définitif

-  collage 
temporaire 
(pochoir)

-  film de 
désamiantage

-  boulons
-  cosses de 

batteries
- charnières

- vannes
- robinets
- glissières

Idéal pour
Convient pour * Seulement pour les contacts électriques

GUIDE DE CHOIX POUR LA GAMME SPRAY & ENTRETIENS



TECHNOLOGIE 360° : UTILISATION ET STOCKAGE DANS TOUTES LES POSITIONS

SPRAY CONSTANT : PAS DE PERTE DE PRESSION

CHOIX DE LA PULVERISATION : SPRAY LARGE OU SPRAY PRECIS

INSTRUCTION D’UTILISATION VISIBLE ET CLAIRE

FACILE A UTILISER

PLUS BESOIN DE SECOUER AVANT UTILISATION

 TO
UTES LES POSITIONS

UTILISATION DANS

360 36
0

360

Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

AÉROSOLS DE QUALITÉ  
SUPÉRIEURE



43www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.4343www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

LUBRIFIANTS - SPRAYS/LIQUIDES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233415 AÉROSOL 150 ML 12 8710439027876 8710439027869

SPRAY POUR SERRURES 
Produit d’entretien et graissant pour serrures (à cylindre).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233426 AÉROSOL 300 ML 12 8710439914060 8710439006666

PTFE SPRAY 
Lubrifiant multi-usages à base de PTFE.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233303 AÉROSOL 100 ML 12 8710439914015 8710439006574

1233306 AÉROSOL 300 ML 12 8710439914022 8710439006581

IMAL® 

Dégrippant de haute qualité à base de graphite.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233406 AÉROSOL 300 ML 12 8710439919164 8710439006628

SILICONE SPRAY 
Produit lubrifiant, graissant et anti-adhérent transparent universel à base d’huile de silicone pure.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233451 AÉROSOL 300 ML 12 8710439019994 8710439000510

LUBRIT-ALL® 

Produit d’entretien multi-usages pour le graissage, la protection, le nettoyage et le dégrippage d’un grand 
nombre d’applications.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233133 AÉROSOL 300 ML 12 8710439919652 8710439005836

VASELINE SPRAY 
Graisse d’entretien et de protection sans acides pour l’entretien et la protection de métaux contre la rouille 
et la corrosion.



44www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.44

LUBRIFIANTS - GRAISSES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233275 AÉROSOL 300 ML 12 8710439914183 8710439006567

WHITE GREASE 
Graisse lubrifiante de haute qualité, à base de PTFE pour le graissage et la protection, etc., de tous les types 
de paliers lisses, de roulements à billes et à rouleaux.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233110 TUBE 125 G 12 8710439033563 8710439033556

1233109 POT 200 G 12 8710439914206 8710439014876

1233116 POT 1 KG 6 8710439914213 8710439005812

VASELINE 
Graisse d’entretien et de protection, sans acides pour l’entretien et la protection de métaux contre la rouille 
et la corrosion.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233462 TUBE 15 G 20 8710439000497 8710439029054

6309088 TUBE 125 G 12 8710439215297 8710439215280

GRAISSE SILICONE 
Lubrifiant pour vannes et robinets 100% silicone. Convient pour les métaux et les plastiques. Convient 
également pour lubrifier charnières, portes (coulissantes), fenêtres, tiroirs, rails et roulements à billes, ainsi 
que pour l’entretien de vélos, motocyclettes, scooters, machines, outils (de jardin) et de matériel de sport. 
Empêche les joints (de portières) de coller à cause du gel.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233515 AÉROSOL 400 ML 12 8710439941400 8710439006727

ALU ZINC SPRAY 
Galvanisation à base de zinc, de couleur aluminium et à séchage rapide pour la protection des métaux 
contre la rouille et la corrosion.

SPRAYS À BASE DE ZINC



45www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.4545www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

SPRAYS POUR SOUDURE

DÉTECTEURS DE FISSURES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235006 AÉROSOL 400 ML 12 8710439919256 8710439006963

NO-SPAT® 

Spray de soudure ininflammable, exempt de silicones, pour éviter l’adhérence d’éclaboussures de soudage 
à des pièces de pistolet, des étaux, supports, chalumeaux, becs et matériaux, en cas de soudage MIG, MAG 
et CO2. 

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235007 AÉROSOL 400 ML 12 8710439012599 8710439012773

ANTI-SPAT 
Spray de soudure, exempt de silicones, pour éviter l’adhérence d’éclaboussures de soudage à des pièces de 
pistolet, des étaux, supports, chalumeaux, becs et matériaux

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233506 AÉROSOL 400 ML 12 8710439914084 8710439006710

GALVATEC® ZINC SPRAY 
Galvanisation à base de zinc et à séchage rapide pour la protection des métaux contre la rouille et la 
corrosion.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233606 AÉROSOL 300 ML 12 8710439916088 8710439006789

PRIMOR® 

Nettoyant et dégraissant pour métaux universel.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235602 AÉROSOL 300 ML 12 8710439918037 8710439007106

VERIMOR® 

Colorant rouge pour la détection de fissures dans les métaux et les matières synthétiques non poreuses. 
À utiliser en combinaison avec Primor® et Devmor®.



46www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.46

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235612 AÉROSOL 300 ML 12 8710439918013 8710439007113

DEVMOR® 

Liquide révélateur blanc pour la détection de fissures dans les métaux et les matières synthétiques non 
poreuses. À utiliser en combinaison avec Primor® et Verimor®.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233543 AÉROSOL 200 ML 12 8710439919904 8710439006772

CONTACT SPRAY 
Pour nettoyer et entretenir les contacts électriques.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1235026 AÉROSOL 300 ML 12 8710439918136 8710439006970

TRACEELAC 
Laque de traçage bleue, sans silicone et à séchage rapide.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233606 AÉROSOL 300 ML 12 8710439916088 8710439006789

PRIMOR® 

Nettoyant et dégraissant pour métaux universel.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233523 AÉROSOL 150 ML 12 8710439918228 8710439006734

1233526 AÉROSOL 400 ML 12 8710439918129 8710439006765

DÉTECTEUR DE FUITES DE GAZ 
Spray ininflammable de détection de fuites pour des conduites, les raccords, les vannes et les robinets en 
métal ou en matière synthétique. Peut être utilisé pour tous les types de gaz (inflammables), y compris 
l’oxygène et le fréon.

SPRAYS DE NETTOYAGE ET D’ENTRETIEN POUR APPLICATIONS ÉLECTRIQUES

LAQUES POUR TRAÇAGE

PRODUITS DE DÉGRAISSAGE

DÉTECTEURS DE FUITES



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

NETTOYAGE & DÉBOUCHAGE



48www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.48

PRODUITS DE DÉBOUCHAGE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6300165 FLACON 1 L 6 8710439221564 8710439221557

STEX® LIQUID 
Déboucheur liquide pour déboucher les éviers, les lavabos, les bacs de douche et les baignoires.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314542 FLACON 600 G 6 8710439284408 8710439284392

STEX® 

Microbilles déboucheuses enrobées d’une couche d’aluminium pour déboucher les éviers, les lavabos, 
les bacs de douche et les baignoires.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313761 BOUTEILLE 1 L 6 8710439276045 8710439276038

DÉBOUCHEUR LIQUIDE 
Déboucheur Liquide très puissant et efficace pour éliminer les bouchons causés par, entre autres, 
les cheveux, les résidus de savon, d’huile, de graisse et de nourriture.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313762 BOÎTE AVEC 2 BOUTEILLES DE 500 ML 6 8710439276069 8710439276052

DÉBOUCHEUR DUO 
Déboucheur à deux composants ultra-puissant et efficace, développé spécialement pour les bouchons 
les plus tenaces.



49www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.4949www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NETTOYANTS UNIVERSELS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313763  FLACON 500 ML 6 8710439276083 8710439276076

NETTOYANT SANITAIRES 
Spray concentré très puissant convenant pour nettoyer facilement les sanitaires et les locaux sanitaires.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313764  FLACON 500 ML 6 8710439276106 8710439276090

ANTI-CALCAIRE 
Spray moussant concentré et très puissant convenant pour éliminer facilement le calcaire (tenace).

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313765  FLACON 500 ML 6 8710439276120 8710439276113

ANTI-GRAISSE 
Spray dégraissant concentré et puissant convenant pour nettoyer la plupart des surfaces grasses.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313767 VAPORISATEUR 200 ML 12 8710439276168 8710439276151

ANTI-COLLE 
Détachant de colle en forme de gel très puissant et efficace pour éliminer les résidus de colle et d’adhésif. 
Grâce à la formule gel unique, il est applicable précisément et verticalement.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307282 DÉVIDOIR 75 UNITÉ(S) 6 8710439196152 8710439196145

WIPES SCRUB 
Lingettes de nettoyage multi-usages professionnels avec 
scrub pour nettoyer rapidement et facilement les mains, 
les outils et les surfaces.



50www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.50

NETTOYANTS/DILUANTS

DESTRUCTEURS DE MOISISSURES ET D’ALGUES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305110 BIDON AVEC BOUCHON 1 L 6 8710439165981 8710439165974

NETTOYANT 
Nettoyant conçu pour nettoyer et dégraisser les surfaces à coller. Convient aussi pour nettoyer et enlever
les restes de colle non durcie sur les outils tels que les peignes à colle, les pinceaux, les marteaux 
(en caoutchouc), les rouleaux presseurs ou presses. Convient en outre pour diluer le Bison Kit®/ Contact Kit, 
la Colle à pulvériser TR 550® et la Colle à pulvériser R 560®.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6309645 FLACON 750 ML 12 8710439221038 8710439221021

ANTI-MOISISSURES 
Anti-Moisissures avec formule mousse active pour enlever et supprimer immédiatement les moisissures et les 
algues sur les murs, les sols et les joints dans les espaces sanitaires, les cuisines, les caves et les garages, etc. 
Convient également pour des applications à l’extérieur, comme pour les façades et les balcons.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313766 BOUTEILLE 1L 6 8710439276144 8710439276137

ANTI-DÉPÔTS VERTS  
Concentré très puissant pour l’élimination à long terme et la prévention des dépôts verts.



51www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5151www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233606 AÉROSOL 300 ML 12 8710439916088 8710439006789

PRIMOR® 

Nettoyant/ Dégraissant pour métaux universel.

NETTOYANT/DÉGRAISSANT

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1497275 POMPE DISTRIBUTRICE POUR HAND CLEANER 1 8710439022338 8710439022338

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6315840 BIDON 1L 6 8710439295787 8710439295770

POMPE POUR HAND CLEANER & SYSTÈME D’ACCROCHAGE 
Pompe distributrice et système d’accrochage, conçu spécialement pour Griffon Hand Cleaner 3L.

CRÈME LAVANTE 
Crème Lavante moussante aux agents d’origine végétale. PH neutre (doux pour les mains). Testée sous 
contrôle dermatologique. Fabriquée en France.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307283 POT 500 ML 12 8710439195872 8710439195865

6307284 POT 3 L 6 8710439195896 8710439195889

HAND CLEANER 
Crème nettoyante professionnelle pour les mains contenant du scrub pour faciliter l’élimination de colle, 
de saletés, de graisse, d’huile, de goudron, de suie, de peinture, d’encre et de traces de marqueur, etc.

NETTOYANT POUR LES MAINS



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

COLLAGE, MONTAGE 
& ÉTANCHÉITÉ



53www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5353www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLES DE MONTAGE SANS SOLVANTS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6306289 CARTOUCHE 435 G BLANCHE 12 8710439181257 8710439181240

6312633 CARTOUCHE 300 G CRYSTAL CLEAR 12 8710439263564 8710439263557

POLY MAX® PRO POWER EXPRESS 
Colle de montage, sans solvants et isocyanates, à résistance finale très élevée et 
à gain de résistance très rapide.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1490899 CARTOUCHE 425 G BLANCHE 12 8710439052243 8710439052236

POLY MAX® PRO POWER 
Colle de montage à base de SMP-Polymère, sans solvants, à resistance finale très élevée.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)s

1490909 CARTOUCHE 425 G BLANCHE 12 8710439042015 8710439042008

POLY MAX® HIGH TACK
Colle de montage sans solvants à base de SMP-Polymère, prise initiale tres élevée.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6303764 CARTOUCHE 435 G BLANCHE 12 8710439144863 8710439144856

6311639 CARTOUCHE 435 G NOIRE 12 8710439251295 8710439251288

6311536 ECO POCHE 600ML/900 G BLANC 12 8710439250366 8710439250359

POLY MAX® HIGH TACK EXPRESS 
Colle de construction exempte de solvant, à base de SMP-Polymère, à prise initiale très élevée et à gain de 
résistance très rapide.



54www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.54

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150452 CARTOUCHE 300 G CRYSTAL CLEAR 12 8710439046389 8710439046372

6150450 CARTOUCHE 425 G BLANCHE 12 8710439046365 8710439046358

6150454 CARTOUCHE 425 G NOIRE 12 8710439046341 8710439046334

6150456 CARTOUCHE 425 G GRISE 12 8710439046327 8710439046310

6307750 CARTOUCHE 300 G GRISE-TRANSPARENTE 12 8710439201160 8710439201153

6315142 CARTOUCHE 425 G GRISE ANTHRACITE 12 8710439291789 8710439291772

6315143 CARTOUCHE 425 G TON PIERRE 12 8710439291802 8710439291796

POLY MAX® FIX & SEAL EXPRESS 
Colle de montage et mastic d’étanchéité à base de SMP-Polymère, sans solvants, à élasticité très élevée et à 
gain de résistance très rapide. Label ISEGA, contact alimentaire, pour le blanc uniquement.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6308214 CARTOUCHE 425 G BLANCHE 12 8710439206097 8710439206080

6311697 CARTOUCHE 425 G GRISE 12 8710439252049 8710439252032

AQUA MAX® 

Colle de montage et mastic d’étanchéité, résistant à l’eau (chlorée/de mer), sans solvants et isocyanates, 
pour coller, assembler et étancher. Convient parfaitement pour toutes sortes d’applications dans et autour 
de la piscine. Utilisation même sous l’eau.

EPDM MAX 
Colle de montage et d’étanchéité, pour tous les EPDM Européens sur de nombreux supports. Convient 
aussi pour la répartion de déchirures sur l’EPDM et pour rendre étanche les jonctions entre l’EPDM et 
divers supports.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314272 CARTOUCHE 465 G 12 8710439281643 8710439281636



55www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5555www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLE DE FIXATION À BASE DE CAOUTCHOUC NÉOPRÈNE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1306045 CARTOUCHE 380 G BEIGE 12 8710439020242 8710439020259

MONTAGE COLLE DE FIXATION PRISE DIRECTE 
Colle de fixation à base de caoutchouc néoprène à prise initiale élevée pour des matériaux lourds et pour 
des matériaux sous tension.

COLLE DE MONTAGE À BASE D’ACRYLATE

COLLE DE MONTAGE À BASE DE POLYURÉTHANE

MONTAGE COLLE DE FIXATION FINITION INTÉRIEURE 
Colle de montage exempte de solvant, à base d’acrylate, convenant pour les matériaux poreux et la mousse 
polystyrène.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1342715 CARTOUCHE 310 G BLANCHE (TRANSPARENT APRÈS S ÉCHAGE) 12 8710439048123 8710439048116

1340719 SEAU 5 KG BLANC 1 8710439055565 8710439055565

COLLE DE MONTAGE À BASE DE POLYURÉTHANE 
Colle de montage à deux composants, thixotrope, obturante et résistante à l’eau, à base de polyuréthane. 

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1387207 BIDON 2,5 KG DURCISSEUR 1 8710439039442 8710439039442

1387208 BIDON 12,5 KG RÉSINE 1 8710439039459 8710439039459



GO TO THE MAX AVEC POLY MAX® 
EN POCHE XXL!

Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be



57www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5757www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311537 SACHET DE 6 PIÈCES 10 8710439250380 8710439250373

POLY MAX® HIGH TACK V-NOZZLE 
Canule pourvue d’une ouverture en V pour la mise en œuvre de Poly Max® High Tack Express conditionné 
dans des Eco poches. Destiné à être utilisé avec un pistolet pour Eco poches Poly Max®.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311636 PISTOLET 6 8710439251257 8710439251240

POLY MAX® PISTOLET POUR ECO POCHE 
Pistolet professionnel pour la mise en œuvre de Poly Max® et d’autres types de colles et de mastics 
conditionnés dans des Eco poches contenant jusqu’ à 600 ml. 

ACCESSOIRES POUR POLY MAX® ECO POCHE



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

COLLAGE DU BOIS



59www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.5959www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307754 PISTOLET 1 8710439201221 8710439201221

CS 570 PISTOLET 
Pistolet pour la mise en oeuvre de la Colle de contact à pulvériser CS 570.

ACCESSOIRES POUR COLLES DE CONTACT UNIVERSELLES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305090 BOÎTE 750 ML 6 8710439165806 8710439165790

6313517 BOÎTE 2,5 L 1 8710439273259 8710439273259

6305089 BOÎTE 5 L 1 8710439165783 8710439165783

6306040 BOÎTE 10 L 1 8710439177953 8710439177953

BISON TIX®/ CONTACT TIX 
Colle de contact thixotrope, universelle, à base de caoutchouc néoprène et sans solvants aromatiques.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305086 BOÎTE 750 ML 6 8710439165745 8710439165738

6305088 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 5 L 1 8710439165769 8710439165769

6310625 JERRICAN AVEC BEC VERSEUR 10 L 1 8710439177892 8710439177892

1301190 FÛT AVEC BEC VERSEUR 25 L 1 8710439040264 8710439040264

BISON KIT®/ CONTACT KIT 
Colle de contact liquide universelle, à base de caoutchouc néoprène et sans solvants aromatiques.

COLLES DE CONTACT UNIVERSELLES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307752 RÉCIPIENT SOUS PRESSION 13 KG 22 L 1 8710439201184 8710439201184

COLLE DE CONTACT À PULVÉRISER CS 570 
Colle de contact a pulveriser transparente, universelle, sans solvants aromatiques dans une bonbonne 
pressurisée. 



60www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.60

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6301809 FÛT AVEC BEC VERSEUR 25 L 1 8710439113937 8710439113937

6301810 BIDON 200 L 1 8710439113951 8710439113951

COLLE À PULVÉRISER R 560® 

Colle de contact à pulvériser rouge, universelle, à base de caoutchouc néoprène et sans solvants aromatiques.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305110 BIDON AVEC BOUCHON 1 L 6 8710439165981 8710439165974

6313530 BOITE 5 L 1 8710439273273 8710439273273

NETTOYANT 
Nettoyant conçu pour nettoyer et dégraisser les surfaces à coller. Convient aussi pour nettoyer et enlever
les restes de colle non durcie sur les outils tels que les peignes à colle, les pinceaux, les marteaux 
(en caoutchouc), les rouleaux presseurs ou presses. Convient en outre pour diluer le Bison Kit®/ Contact Kit, 
la Colle à pulvériser TR 550® et la Colle à pulvériser R 560®.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6301807 FÛT AVEC BEC VERSEUR 25 L 1 8710439113890 8710439113890

6301808 BIDON 200 L 1 8710439113913 8710439113913

COLLE À PULVÉRISER TR 550® 

Colle de contact à pulvériser transparente, universelle, à base de caoutchouc néoprène et sans solvants 
aromatiques.

COLLES À PULVÉRISER POUR CONSTRUCTION INTÉRIEURE

NETTOYANTS/DILUANTS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307755 TUYAU FLEXIBLE 5,5 M 1 8710439201245 8710439201245

CS 570 TUYAU FLEXIBLE 
Tuyau flexible pour la mise en oeuvre de Colle de contact à pulvériser CS 570.



61www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.6161www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLES À BOIS À BASE DE SMP-POLYMÈRE

COLLES À BOIS À BASE DE PU

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313555 FLACON 250 G BRUN (TRANSPARENT) 12 8710439273372 8710439273365

6313556 FLACON 750 G BRUN (TRANSPARENT) 6 8710439273396 8710439273389 

COLLE BOIS POLYURÉTHANE 
Colle à bois monocomposante liquide, à base de polyuréthane, résistante à l’eau et à capacité de 
remplissage limitée.

WOOD MAX POWER 
Colle à bois de formulation unique sans PU, extrêmement forte, exempte de di-isocyanates, obturante et 
résistante à l’eau.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6311124 CARTOUCHE 380 G BEIGE 12 8710439245409 8710439245393

7000686 CARTOUCHE 320 G TRANSPARANTE 12 8710439299334 8710439299341

OBTURANT

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313648 CARTOUCHE 380 G 12 8710439274850 8710439274843

WOOD MAX EXPRESS POWER 
Colle à bois de formulation unique sans PU, extrêmement forte, rapide (manipulable après 30 minutes), 
résistante à l’eau (D4, d’après la norme NEN-EN 204) et obturante.

OBTURANT



62www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.62

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305084 CARTOUCHE 340 G JAUNE 12 8710439165721 8710439165714

PU-TIX FIBER 
Colle à bois thixotrope à 1 composant, à base de polyuréthane, renforcée de fibres, à prise très rapide, 
au pouvoir obturant limité et résistante à l’eau.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313561 CARTOUCHE 340 G BRUNE 12 8710439273457 8710439273440

6313563 CARTOUCHE 340 G TRANSPARENTE 12 8710439273471 8710439273464

PU-TIX EXPRESS 
Colle à bois à 1 composant à base de polyuréthane, très rapide, thixotrope, résistante à l’eau et à pouvoir 
obturant limité.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305127 FLACON 250 G TRANSPARENT 12 8710439166247 8710439166230

6305129 FLACON 750 G TRANSPARENT 6 8710439166261 8710439166254

COLLE À BOIS PU FIBER 
Colle à bois thixotrope à 1 composant, à base de polyuréthane, renforcée de fibres, à prise très rapide, 
au pouvoir obturant limité et résistante à l’eau.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313557 CARTOUCHE 340 G BRUNE 12 8710439273419 8710439273402

6313559 CARTOUCHE 340 G TRANSPARENTE 12 8710439273433 8710439273426

PU-TIX 
Colle à bois à 1 composant à base de polyuréthane, thixotrope, résistante à l’eau et à pouvoir obturant limité.



63www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.6363www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

COLLES À BOIS BLANCHES À BASE DE PVAC

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6306019 FLACON 250 G 12 8710439177656 8710439177649

6306021 FLACON 750 G 6 8710439177670 8710439177663

1337205 SEAU 5 KG 1 8710439012285 8710439012285

1337210 SEAU AVEC BEC VERSEUR 10 KG 1 8710439012360 8710439012360

COLLE À BOIS ST10® 

Colle à bois blanche, à base de PVAc, résistante à l’humidité.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305076 FLACON 250 G 12 8710439165646 8710439165639

6305078 FLACON 750 G 6 8710439165660 8710439165653

COLLE À BOIS ES30® 

Colle à bois blanche, à base de PVAc, rapide et résistante à l’humidité.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305080 FLACON 250 G 12 8710439165684 8710439165677

6305082 FLACON 750 G 6 8710439165707 8710439165691

1339305 SEAU 5 KG 1 8710439047744 8710439047744

1339510 SEAU AVEC BEC VERSEUR 10 KG 1 8710439047829 8710439047829

COLLE À BOIS VB20® 

Colle à bois blanche, à base de PVAc et ayant une grande résistance à l’eau.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6313542 FLACON 750 G 6 8710439273297 8710439273280

1339410 SEAU AVEC BEC VERSEUR 10 KG 1 8710439042039 8710439042039

COLLE À BOIS KM45® 

Colle à bois blanche, à base de PVAc, ayant une haute résistance à l’eau. 



64www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.64

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1233700 AÉROSOL 500 ML 12 8710439056937 8710439056920

LUBRIFIANT POUR BOIS 
Lubrifiant, graisse et agent de protection transparent, exempt de silicone, pour les machines à usiner le bois.

LUBRIFIANT POUR BOIS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

1492650 BOÎTE 750 ML BLANC 6 8710439057477 8710439057460

IMPERMÉABILISANT POUR BOIS GRANDES SURFACES 
Produit d’étanchéité séchant rapidement qui convient pour toutes les espèces de bois et les 
matériaux ligneux.

IMPERMÉABILISANTS

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6302542 BOÎTE 750 ML TRANSPARENT 6 8710439129020 8710439129013

6302684 BOÎTE 750 ML BLANC 6 8710439130743 8710439130736

IMPERMÉABILISANT POUR BOIS CHANTS 
Produit d’étanchéité à séchage rapide pour toutes les espèces de bois et pour les matériaux ligneux. 
Répond à la base de jugement « Produits d’étanchéité pour la menuiserie », conformément à la 
directive BRL 08-0 « Éléments de façade en bois ».



Griffon. Le choix des pros.www.griffon.be

DIVERS



66www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.66

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6306045 SET 50 G + 200 ML 6 8710439178059 8710439178042

GRIFFON BOND 
Colle seconde liquide universelle avec activateur spécial.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314275 TUBE 3 G 12 8710439281704 8710439281698

POWER GLUE GEL 
Colle seconde ultra forte en gel, qui reste ajustable pendant une courte période de temps. Sous forme 
de gel afin de permettre une application propre et sans coulures, également sur des supports verticaux. 
Idéale pour des supports poreux.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

7000572 FLACON 500 ML TRANSPARENT 12 8710439298726 8710439298733

RPS-300® 
Revêtement transparent de renouvellement de surface avec technologie hydrophobe. Restaure la couleur 
d’origine du plastique décoloré et altéré (PVC/ABS/PE/etc.), du métal recouvert et améliore la couleur de 
la pierre naturelle non traitée. La surface traitée devient étanche à l’eau et à la saleté. 

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314274 TUBE 3 G 12 8710439281681 8710439281674

POWER GLUE CONTROL 
Colle seconde liquide ultra-rapide et extrêmement forte dans un tube doté de la technologie Direct Stop. 
Garantit l’application facile et contrôlée de la quantité de colle souhaitée, sans goutter. Pénètre dans les 
angles et les joints les plus petits. Colle résistante à l’eau.

COLLES UNIVERSELLES À BASE DE CYANOACRYLATE

ENDUIT RÉNOVATEUR POUR SURFACE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6303644 FLACON 20 G 16 8710439143606 8710439143590

COLLE SECONDE 
Colle seconde liquide professionnelle.



67www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.6767www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6304033 DOUBLE DOSEUR 24 ML (CARTE) 12 8710439147949 8710439147932

COMBI RAPIDE 
Colle époxy à deux composants, transparente et à prise rapide.

COLLES ÉPOXY UNIVERSELLES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6315193 CARTOUCHE 380 G 12 8710439292403  8710439292397

CONSTRU MAX EXPRESS
Colle de construction avec une résistance finale très élevée (110 KG/cm²). Convient pour les applications intérieures et 
extérieures. Constru Max est idéal pour des assemblages irréguliers, les matériaux non lisses et les applications verticales.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6314353 TUBE 20 G 6 8710439282411  8710439282404

MAX REPAIR EXTREME 
Solution de réparation puissante pour relever les défis de réparation extrêmes. Max Repair est 
extrêmement forte, extrêmement élastique, résistante à l’eau et obturante.

COLLE DE RÉPARATION À BASE DE SMP-POLYMÈRE

COLLES UNIVERSELLES À BASE DE POLYURÉTHANE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6303947 CARTOUCHE 390 G BEIGE 12 8710439146645 8710439146638

CONSTRUCT FIBER 
Colle de construction thixotrope universelle, à 1 composant, à base de polyuréthane, renforcée de fibres, 
à prise très rapide, au pouvoir obturant limité et résistante à l’eau.



68www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.68

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6152402 BÂTON DE COLLE 114 G (BOÎTE PRESENTOIR) 12 8710439049175 8710439049168

EPOXY REPAIR STICK 
Pâte époxy malléable à 2 composants pour la réparation et la restauration permanentes de la plupart des 
matériaux.

MASTICS ÉPOXY EN BÂTON (STICK)

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

46776 SACHET 1 4026700467758 4026700467789

PLUS MÉLANGEUR STATIQUE 
Mélangeurs statiques pour l’utilisation d’UHU Plus Endfest 300.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6304058 DOUBLE DOSEUR 24 ML (CARTE) 12 8710439148908 8710439148892

COMBI MÉTAL 
Colle époxy à deux composants, extrêmement forte et de couleur métallique.

COLLES ÉPOXY POUR MÉTAL

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

46770 PISTOLET 1 4026700467703 4026700467703

PLUS PISTOLET 
Pistolet servant à a mise en œuvre de Plus Endfest 300.

ACCESSOIRES POUR COLLES ÉPOXY UNIVERSELLES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6310896 DOUBLE DOSEUR 53 G 50 ML 6 8710439242453 8710439242446

PLUS ENDFEST 300 
Colle époxy à 2 composants universelle, extrêmement forte et exempte de solvants. 



69www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.6969www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

SCELLEMENTS CHIMIQUES

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6303251 CARTOUCHE 300 ML 6 8710439138640 8710439138633

UNIPLUG-HLC® 

Colle de scellement chimique universelle, à base d’ester de vinyle, de haute qualité, à prise rapide et sans styrène.

ACCESSOIRES POUR SCELLEMENTS CHIMIQUE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6304902 SACHET 6 UNITÉ(S) 10 8710439161242 8710439161235

MÉLANGEURS STATIQUES 
Mélangeurs statiques à utiliser lors de la mise en oeuvre du scellement chimique Uniplug-HLC®.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6305105 AÉROSOL 500 ML 12 8710439165929 8710439165912

COLLE AÉROSOL 
Colle aérosol liquide universelle, sans solvants aromatiques et à base de caoutchouc SBR.

COLLE EN SPRAY UNIVERSELLE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6310239 ROULEAU 25 M X 48 MM GRIS 24 8710439233987 8710439233970

6310240 ROULEAU 25 M X 48 MM ORANGE 24 8710439234007 8710439233994

ADHÉSIF TOILÉ 
Adhésif professionnel universel de haute qualité renforcé de fibres pour fixer, rendre étanche, isoler, réparer, 
protéger, immobiliser et lier la plupart des matériaux.

RUBANS PE DÉCHIRABLES (DUCT TAPES)



70www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.70

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6151010 SET 10 8715598510108 8710439045436

SET D’INSONORISATION 
Set d’insonorisation avec accessoires pour cuvettes de toilette et bidets suspendus.

PLAQUES D’ISOLATION ACOUSTIQUE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307755 TUYAU FLEXIBLE 5,5 M 1 8710439201245 8710439201245

CS 570 TUYAU FLEXIBLE 
Tuyau flexible pour la mise en oeuvre de Colle de contact à pulvériser CS 570.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307754 PISTOLET 1 8710439201221 8710439201221

CS 570 PISTOLET 
Pistolet pour la mise en oeuvre de la Colle de contact à pulvériser CS 570.

ACCESSOIRES POUR COLLES DE CONTACT UNIVERSELLES

COLLE DE CONTACT UNIVERSELLE

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307752 RÉCIPIENT SOUS PRESSION 13 KG 22 L 1 8710439201184 8710439201184

COLLE DE CONTACT À PULVÉRISER CS 570 
Colle de contact à pulvériser transparente, universelle, sans solvants aromatiques dans une bonbonne préssurisée.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6304905 SACHET 6 (15 X 85 MM) UNITÉ(S) 10 8710439161280 8710439161273

TAMIS D’INJECTION 
Tamis d’injection pour la dispersion du scellement chimique UniPlug-HLC® dans les matériaux de 
construction creux. Convient pour les tiges filetées M8 et M10.



71www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.7171www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6308565 CARTE 12 8710439210001 8710439209999

MULTI-TOOL 
Pour ouvrir les cartouches, couper les canules et appliquer et/ou enlever les mastics.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6307285 PISTOLET À CARTOUCHE 6 8710439195919 8710439195902

GUN PROFESSIONAL 
Pistolet professionnel métal avec berceau 360°, stop goutte pour la mise en œuvre de tous type de 
cartouches de colles et de mastics.

NO. ARTICLE PRODUIT UV EAN
(UNITE)

EAN
(EXPEDITION)

6150412 PISTOLET À CARTOUCHE 12 8715598504121 8710439043722

GUN 
Pistolet à cartouche pour la mise en oeuvre de tous les types de colle et de mastic.

PISTOLETS POUR CARTOUCHE



72www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.72

PROMOTION & MERCHANDISING

Retrouvez Griffon chez votre revendeur professionnel au travers  
de linéaires sur mesures et de promotions attractives.

LA QUALITÉ PRO POUR LES PROS: 
SPÉCIALISTE MULTI-TECHNIQUES

IMPLANTATIONS SUR MESURE PRÉSENTOIRS & PROMOTIONS

ANIMATIONS & FORMATIONS

SYSTÈMES DE 
CANALISATIONS 

INFRATECHNIQUES

TECHNIQUES DE 
RACCORDEMENTS 
POUR PLASTIQUE 

ET MÉTAL

INSTALLATIONS, 
SANITAIRES ET 

CHAUFFAGE CENTRAL

CANALISATIONS, 
INDUSTRIE ET 
TRAITEMENT 

DE L’EAUCONSTRUCTION 
NEUVE, 

RÉNOVATION ET 
FINITION

MENUISERIE 
ET TRAVAIL 

DU BOIS

CONSTRUCTIONS 
HERMÉTIQUES

Assistez à 
la démonstration 
des produits Griffon

HEURE

DATE

Assistez à 
la démonstration 
des produits Griffon

HEURE

DATE

www.griffonfrance.fr

DEVENEZ 
UN SUPERPRO !

Griffon. La qualité pro pour les pros.

6311539

ASSEMBLER, ÉTANCHER & PROTÉGER 

Griffon. Le choix des pros.



73www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.7373www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

INDEX
Colles époxy universelles 67
Colles PVC 7
Colles PVC-C 10
Colles spéciales 11
Colles universelles à base de cyanoacryl.. 66
Colles universelles à base de polyuréth.. 67
Combi Métal 68
Combi Rapide 67
Construct Fiber 67
Constru Max Express 67
Contact spray 46
Crème lavante 51
CS 570 Pistolet 59
CS 570 Pistolet 70
CS 570 Tuyau Flexible 60
CS 570 Tuyau Flexible 70
Déboucheur Duo 48
Déboucheur Liquide 48
Décapants pour PVC/PVC-C/ABS 11
Destructeurs de moisissures et d’algues 50
Détecteur de fuites de gaz 15
Détecteur de fuites de gaz 26
Détecteur de fuites de gaz 46
Détecteurs de fissures 45
Détecteurs de fuites 15
Détecteurs de fuites 26
Détecteurs de fuites 46
Devmor® 46
Electro 24
Enduit pour étancher et protéger 28
Enduit rénovateur pour surface 66
Enlev’Joint 31
EPDM Max 54
Epoxy Repair Stick 38
Epoxy Repair Stick 68
Étanchéité pour raccords filetés - bande.. 15
Étanchéité pour raccords filetés - bande.. 18
Étanchéité pour raccords filetés - fil PTFE 19
Étanchéité pour raccords filetés - pâte à.. 18
Étanchéité pour raccords filetés - pâte d.. 15
Étanchéité pour raccords filetés - résine.. 19
Étanchéité pour raccords filetés - ruban.. 21
F-40 11
Fibre Abrasive 25
Fil de Soudure Plein Etain/Plomb 40/60 Noyau.. 23
Fil de Soudure Plein Etain/Plomb 60/40 Noyau.. 23
Fil de Soudure Plein Etain/Cuivre 97/3 Noyau.. 24
Fil de soudure Plein Etain/Cuivre 99/1 Noyau.. 24
Flexfoam-200 30
Flux à souder pour eau potable 22
Flux à souder universels 22
Galvatec® Zinc spray 45
Glass-tic Alu 33
Goupillon 26
GR-95® 9
Graisse Silicone 44
Griffon Bond 66
Gun 71
Gun Professional 71
Gun PU-Foam 37
Hand Cleaner 51
HBS-200® Accelerator - Dry fast 28

Accessoires pour colles de contact unive.. 59
Accessoires pour colles de contact unive.. 70
Accessoires pour colles époxy universelles 68
Accessoires pour enduits 29
Accessoires pour mastics silicones 31
Accessoires pour Poly Max® eco poche 57
Accessoires pour scellements chimique 69
Acrylic Sealant A-100 32
Adhésif Toilé Pro 34
Adhésif Toilé 69
Alu zinc spray 44
Anti-Calcaire 49
Anti-Colle 49
Anti-Dépôts verts 50
Anti-Graisse 49
Anti-Moisissures 50
Anti-Spat 45
Aqua Max® 54
B-21 10
B-25 10
Bande d’étanchéité Aluminium 33
Bande d’étanchéité Plomb 33
Bandes d’étanchéité à base de pétrola.. 33
Bandes d’étanchéité bitumineuses 33
Bison Kit®/Contact Kit 59
Bison Tix®/Contact Tix 59
Blue Gel 14
Bouclier Thermique 26
Brasure d’argent 23-S 25
Brasure de cuivre 21 25
Chanfreineur 16
Chiffons de nettoyage 12
Ciment Rapide 38
Cleaner 11
Cleaner Cloth 12
Colle à bois ES30® 63
Colle à bois KM45® 63
Colle à bois PU Fiber 62
Colle à bois ST10® 63
Colle à bois VB20® 63
Colle Bois Polyuréthane 61
Colle à pulvériser R 560® 60
Colle à pulvériser TR 550® 60
Colle Aérosol 69
Colle de contact à pulvériser CS 570 59
Colle de contact à pulvériser CS 570 70
Colle de contact universelle 70
Colle de fixation à base de caoutchouc.. 55
Colle de montage à base d’acrylate 55
Colle de montage à base de polyuréthane 55
Colle de montage à base de polyuréthane 55
Colle de réparation à base de SMP-.. 67
Colle en spray universelle 69
Colle Seconde 66
Colles à bois à base de PU 61
Colles à bois à base de SMP-Polymère 61
Colles à bois blanches à base de PVAc 63
Colles à pulvériser pour construction in.. 60
Colles ABS 10
Colles de contact universelles 59
Colles de montage sans solvants 53
Colles époxy pour métal 68

HBS-200® Caoutchouc Liquide 28
HBS-200® Caoutchouc Tix 28
HBS-200® GeoTextile 29
HBS-200® Tape 29
HT-120 10
Hydra® 32
IMAL® 43
Imperméabilisants 64
Imperméabilisant pour surface 30
Imperméabilisant pour surface 30
Imperméabilisant pour Bois Chants 64
Imperméabilisant pour Bois Grandes Surfaces 64
IPS-300® 30
Jitra 70 / Siplex 41 36
Jitraflex 573 35
Jitrakor RC 35
Jitranyl PVC Tape 36
Jitrashrink 38
Jitrastrip 36
Kolmat® 18
Kolmat® Easyfit 19
Kolmat® Fibre Seal 15
Kolmat® Fibre Seal 18
Kolmat® Filasse de Lin 19
Kolmat® Flon-100 19
Kolmat® Plastic 15
Laques pour traçage 46
Le collage parfait 13
Liss’Joint 32
Lubricant 14
Lubrifiants 14
Lubrifiants - graisses 44
Lubrifiant pour Bois 64
Lubrifiant pour Bois 64
Lubrifiants - sprays/liquides 43
Lubrit-all® 43
M-385 11
Manchons rétractables 38
Mastics acryliques 32
Mastics époxy en bâton (stick) 68
Mastics réfractaires 32
Mastics silicones 31
Max Repair Extreme 67
Mélangeurs statiques 69
Métaux d’apport massifs pour soudures.. 22
Métaux d’apport massifs pour soudures.. 23
Métaux d’apport pour soudures tendres.. 23
Métaux d’apport pour soudures tendres.. 24
Métaux pour brasures 25
Montage colle de fixation finition intérieure 55
Montage colle de fixation prise directe 55
Mousses PU 37
Multi-Tool 71
Nettoyant 50
Nettoyant 60
Nettoyant de fer à souder 26
Nettoyant/Dégraissant 51
Nettoyants/Diluants 50
Nettoyants/Diluants 60
Nettoyant pour les mains 51
Nettoyants pour mousse PU 37
Nettoyants pour PE/PP/PVDF/PB 12



74www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.74

Nettoyant Sanitaires 49
Nettoyant Universels 49
No-Spat® 45
Outillage pour soudures 25
Outillage 16
P-20 14
PE cleaner heavy duty 12
PE Cleaner Special Wipes 12
PTFE-Tape Gastec 21
Pinceau pour Flux 26
Pinceau Pro 16
Pinceau Pro 30
Pistolets pour cartouche 71
Pistolets pour mousse PU 37
Plaques d’isolation acoustique 70
Plus endfest 300 68
Plus Mélangeur statique 68
Plus Pistolet 68
Poly Max® Fix & Seal Express 54
Poly Max® High Tack 53
Poly Max® High Tack Express 53
Poly Max® High Tack V-nozzle 57
Poly Max® Pistolet pour eco poche 57
Poly Max® Pro Power 53
Poly Max® Pro Power Express 53
Pompe pour Hand Cleaner & Système d’acc.. 51
Pour une étanchéité des raccords filetés parfaite 20
Power Glue Control 66
Power Glue Gel 66
Primor® 45
Primor® 46
Primor® 51
Print 24
Produits de débouchage 48
Produits de dégraissage 46
Produits de fixation pour PP 11
Produits de réparation 38
PTFE-Tape Gastec 21
PTFE Spray 43
PU-Foam 37
PU-Foam Cleaner 37
PU-Foam Gun 37
PU-Tix 62
PU-Tix Express 62
PU-Tix Fiber 62
Resist-2® 23
Resist-3® 23
Rouleau Abrasif 25
Rouleau Abrasif Résistant à l’eau 25
RPS-300® 66
RU-22® 9
Ruban Aluminium 34
Ruban aluminium Haute Température 34
Ruban auto-fusionnant à base de silicone 35
Ruban PTFE 21
Ruban PTFE DIN-EN 21
Ruban PTFE Professionnel 21
Rubans adhésifs en aluminium 34
Rubans adhésifs en PE (DUCT Tapes) 34
Rubans et bandes anticorrosion 35
Rubans PE déchirables (DUCT Tapes) 69
S-39® Universal 22
S-65® Cuivre 22
Scellements chimiques 69
Scie à fil 16
Set d’insonorisation 70

SFT-101 Repair 35
Silicone Sanitaire S-100 31
Silicone Sanitaire S-200 31
Silicone Spray 43
SMP-300® 29
Soudure Fil Plein Etain/Plomb 40/60 Massive.. 22
Soudure Fil Plein Etain/Plomb 50/50 Massive.. 22
Spray pour serrures 43
Sprays à base de zinc 44
Sprays de nettoyage et d’entretien pou.. 46
Sprays pour soudure 45
Stex® 48
Stex® Liquid 48
T-88® 7
Tamis d’injection 70
Traceelac 46
UNI-100® 7
UNI-100® GT 8
UNI-100® XT 8
UniPlug-HLC® 69
Vaseline 44
Vaseline Spray 43
Verimor® 45
WDF-05® (Colle Piscine) 9
White grease 44
Wipes scrub 49
Wood Max Express Power 61
Wood Max Power 61



75www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.7575www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.

Art. 1  Validité
Bison International est une appellation commerciale de la succursale belge de Perfecta Chemie International B.V., 
siège à 4462 EW Goes (Pays-Bas), Dr. A.F. Philipsstraat 9 (inscrite dans la Chambre de Commerce aux Pays Bas 
sous le numéro 22021065 et dans la BCE en Belgique sous le numéro 0417.416.635).
Sauf convention contraire explicite, les présentes conditions s’appliquent à toutes les offres, tous les contrats 
d’achat et de vente et à toutes les livraisons de toutes les marchandises et de tous les services, que nous 
commercialisons et/ou fournissons. L’acheteur accepte l’applicabilité de ces conditions du simple fait de sa 
commande. Des conditions d’achat dérogatoires d’acheteurs sont expressément rejetées, à moins que et après 
que nous n’ayons explicitement déclaré, par écrit, les conditions d’achat en question applicables à une quelconque 
transaction spécifique. Si et pour autant qu’une offre et/ou un contrat entre l’acheteur et nous contient des 
stipulations dérogatoires aux offres et/ou aux contrats régis par ces conditions, sans que l’applicabilité de ces 
conditions ne soit exclue explicitement, les autres stipulations de ces conditions restent entièrement en vigueur.
Si une stipulation des présentes conditions générales est déclarée entièrement ou partiellement nulle, cette nullité 
n’entachera pas la validité des autres stipulations.

Art. 2  Offres et commandes
1.  Toutes les offres orales et écrites (même si elles sont faites au moyen de listes de prix que nous publions) et 

les commandes enregistrées s’entendent sans aucun engagement,  sauf convention écrite contraire. Nous ne 
sommes liés par une commande qu’après l’avoir confirmée par écrit ou après en avoir commencé l’exécution. 
Sauf convention écrite contraire, tous les prix mentionnés dans des offres et des commandes sont toujours des 
prix nets, sans rabais et hors les taxes dues au moment de la livraison.

2.  Toutes les offres orales, ainsi qu’écrites, même celles faites par nos représentants ou autre personnel, 
expirent sous l’effet d’une nouvelle offre, sauf si nous mentionnons le contraire dans celle-ci.

3.  Si l’acheteur commande des marchandises sans qu’un prix n’ait été convenu explicitement, cette commande 
est exécutée au prix en vigueur à cette date, indépendamment d’offres faites dans le passé ou de prix 
calculés antérieurement.

4.  Sauf convention contraire, tous les produits sont livrés en poids brut pour net. En général les produits très 
liquides sont livrés à la mesure de capacité nette ou au poids net, emballage compris.

Art. 3  Marques, projets et emballages
Les marchandises que nous vendons et livrons, munies de notre marque de fabrique et de notre nom, ne peuvent 
être dépouillées du nom et de la marque de fabrique, sans notre autorisation écrite explicite, ni vendues sous un 
autre nom et/ou marque ou indication. 

Art. 4 Réserve de propriété
1.  Les marchandises livrées restent notre propriété exclusive jusqu’au paiement complet de toutes les créances 

- de ces livraisons ou d’autres, y compris tous les frais, charges et intérêts moratoires et indemnisations.
2.  Si l’acheteur ne remplit pas ses obligations ou si nous avons des raisons de supposer que l’acheteur ne 

remplira pas ses obligations de paiement, nous pouvons réclamer aussitôt la restitution des marchandises. 
Les frais liés à la reprise seront portés en compte à l’acheteur.

3.  Si nécessaire, l’acheteur est obligé de nous apporter son entière collaboration pour prendre des mesures 
visant à protéger le droit de propriété que nous nous réservons, comme donner accès à son entreprise, si nous 
voulons réclamer la restitution de ses produits.

4.  Sans préjudice de ce qui est stipulé à l’alinéa 2 du présent article, tous les risques relatifs aux marchandises 
livrées restent à la charge de l’acheteur.

5.  L’acheteur ne peut disposer de marchandises non ou partiellement payées autrement que pour l’exercice 
normal de son activité. L’acheteur n’est notamment pas autorisé à remettre ces marchandises en gage, ni à 
s’en servir autrement à titre de sûreté.

Art. 5  Délai de livraison  
Les dates de livraison convenues sont des dates envisagées, sauf  convention contraire explicite. 
Le délai de livraison prend effet après que nous ayons accepté la commande, sauf si l’acheteur doit d’abord 
remplir certaines conditions. Dans ce cas, le délai de livraison commence le jour suivant la date où l’acheteur a 
rempli ces conditions. Un retard de livraison ne donne aucunement droit à un dédommagement ou à la résiliation 
du contrat, sauf en cas de retard intentionnel.
S’il a pourtant été stipulé dans le contrat que la livraison sera effectuée à un moment précis et que l’acheteur nous 
a fait savoir par écrit que ce délai ne peut en aucun cas être dépassé, sous peine de résiliation du contrat d’achat, 
l’acheteur est habilité à résilier le contrat d’achat (avec ou sans intervention judiciaire), après expiration du délai 
convenu sans que la livraison n’ait eu lieu, sans toutefois avoir aucun droit à une quelconque indemnisation en 
raison du retard encouru. Si la livraison ne peut pas avoir lieu, les acomptes éventuellement payés par l’acheteur 
sont remboursés sans intérêts ou autres indemnisations. 

Art. 6 Transport et livraison
1.  Les commandes à partir de 375 EUR sont livrées franco au siège social de l’acheteur en Belgique, à moins 

que l’acheteur n’ait indiqué une autre adresse de livraison en Belgique par écrit. Les ICC Incoterms 2010 sont 
applicables à ce propos. Les commandes de moins de 375 EUR ne sont pas livrées. L’acheteur doit toujours 
contrôler minutieusement les marchandises lors de la livraison, afin de vérifier si elles présentent ou non des 
défauts ou des manquants.

2.  Pour autant qu’aucune heure n’ait été convenue, le vendeur est habilité à (faire) livrer les produits et les 
services, chaque jour ouvrable entre 8.30 et 17.00 heures, à l’adresse de livraison convenue. L’acheteur 
veillera à ce que le délai d’attente entre le moment de l’annonce de l’arrivée et le moment où l’on peut 
commencer à décharger les produits, ne dépasse pas les 15 minutes. 

Art. 7  Paiement
1.  Sauf stipulation contraire, le paiement doit être effectué dans les 30 jours après la date de facturation, sans rabais.
2.  S’il existe une raison fondée de supposer que l’acheteur ne respectera pas ou pas entièrement un contrat 

d’achat, nous sommes habilités à demander le paiement à l’avance ou la prestation de sûretés, avant de 

procéder à la livraison ou de poursuivre la livraison. Si l’acheteur reste en défaut, le droit de livraison qui 
nous incombe éventuellement échoit, sans préjudice de notre droit à l’indemnisation de tous les dommages, 
frais et intérêts par l’acheteur. Nous avons toujours le droit de livrer contre remboursement.

3.  Tous les paiements doivent être effectués sur nos comptes bancaires ou au comptant contre remise d’une 
quittance signée par nous. Seuls les paiements effectués comme nous l’avons indiqué sont valables.

4.  Tout retard de paiement de factures, pour quelque raison que ce soit, donne lieu dès l’échéance, de plein droit 
 et sans mise en demeure, à un intérêt à concurrence de un pour cent (1%) par mois, chaque mois entamé 
 étant considéré comme un mois complet. Si une facture n’a pas ou pas entièrement été payée à l’échéance, 
 l’acheteur sera redevable, de plein droit et sans mise en demeure, d’une indemnisation de 10% du montant  
 encore dû, avec un montant minimum de 250 EUR.
5.  En cas de non-paiement complet ou partiel d’une facture à l’échéance ou de tout autre manquement de 

l’acheteur en vertu des contrats en cours, nous nous réservons le droit de suspendre - de plein droit et sans 
mise en demeure ou autre formalité - l’exécution de tous nos contrats avec l’acheteur ou d’y mettre fin 
instantanément, et d’exiger immédiatement toutes les créances, même non-échues, ou de n’exécuter la 
livraison que moyennant paiement comptant ou prestation de sûretés, nonobstant des contrats antérieurs et 
sans préjudice de n’importe quel autre droit que nous pouvons faire valoir.

 Le fait de ne pas intervenir tout de suite contre un manquement de l’acheteur ne peut en aucun cas être 
 considéré comme une renonciation de notre part à invoquer ultérieurement ce manquement.
6. Les frais liés à l’encaissement judiciaire et extrajudiciaire de créances sont à la charge de l’acheteur.
7.  Pour être recevable, toute réclamation concernant des factures doit être formulée en détail par lettre 

recommandée dans les cinq (5) jours suivant la réception de la livraison. Aucune raison, comme par exemple 
le fait de porter plainte, ne libère l’acheteur de ses obligations de payer.

Art. 8  Faillite, etc.
Nous sommes habilités à cesser ce contrat de plein droit en envoyant une lettre recommandée à l’acheteur, sans 
délai de préavis, ni dédommagement, si (i) la structure juridique ou la situation économique ou financière de 
l’autre partie subit un changement important, de sorte que la partie qui résilie est en droit de craindre que les 
stipulations et conditions de ce contrat ne seront pas respectées; (ii) si l’autre partie fait l’objet d’une procédure 
de dissolution, faillite, liquidation, suspension des paiements ou protêt ou si elle devient insolvable ou cède la 
totalité ou une partie substantielle de son actif ou (iii) si la direction, les actionnaires ou le contrôle de l’autre 
partie subit un changement substantiel.

Art. 9  Réclamations
1.  Afin d’être recevables, les réclamations en raison de livraison non-conforme (ceci comprend tous les 

défauts aux marchandises livrées, qui peuvent être décelés moyennant un examen normal mais minutieux) 
doivent être déposées dans les sept (7) jours après réception des marchandises par lettre recommandée.  
Aucune réclamation n’est recevable si l’acheteur a procédé au traitement ou à la relivraison, alors que 
l’acheteur aurait pu constater le défaut prétendu aux produits. Aucune réclamation n’est autorisée pour cause 
de divergences techniquement inévitables au niveau des couleurs et des caractéristiques.

 L’acheteur peut démontrer la défectuosité de produits livrés par tous les moyens, étant entendu que l’on
 considère exclusivement comme défectuosité le non-respect de la/des spécification(s) concernant le produit 
 en vigueur chez le vendeur.
2.  Les réclamations relatives à des défauts cachés ne peuvent être déposées que dans les sept (7) jours après 

que l’acheteur a constaté la défectuosité des marchandises livrées, mais en aucun cas plus de six (6) mois 
après la livraison des marchandises. Si un délai de conservation de plus courte durée figure sur l’emballage, 
les réclamations doivent être déposées dans ce délai.

3.  Les envois de retour sont uniquement acceptés après autorisation écrite préalable et à condition d’être  
envoyés franco.

Art. 10  Responsabilité
1.  En cas de conseils de traitement écrits ou oraux de notre part, nous ne pouvons accepter aucune responsabilité 

pour les résultats obtenus en raison de la grande diversité de matériaux et de circonstances dans lesquelles 
le travail est effectué.

2.  Notre garantie pour des défauts (visibles et cachés) se limite au remplacement des marchandises livrées et, 
si ce n’est pas possible, au remboursement du prix facturé. Nous ne sommes en aucun cas responsables de 
dommages indirects ou de dommages consécutifs, quelle que soit leur dénomination et peu importe de quel 
chef ils ont été subis.

3.  Toute autre responsabilité ou responsabilité plus étendue pour des dommages qui sont une conséquence 
directe ou indirecte d’une obligation que nous n’avons pas ou pas entièrement respectée, est exclue.

Art. 11  Force majeure
1.  Au cas où nous serions empêchés d’exécuter le contrat par un cas de force majeure, ou encore que celui-ci 

serait rendu plus difficile ou plus coûteux par un cas de force majeure, nous avons le droit de résilier, sans 
intervention judiciaire, entièrement ou partiellement l’exécution du contrat, à notre choix, sans être tenus à 
une quelconque indemnisation ou garantie.

2.  L’on entend par force majeure dans le présent contrat, toute circonstance, tant prévue qu’imprévue, à la 
suite de laquelle nous ne pouvons plus souhaiter raisonnablement le respect du contrat, dont les situations 
suivantes: grève, exclusion, incendie, panne de machine et autres fonctionnements défectueux, que ce soit 
dans notre propre usine ou dans celle de nos sous-traitants, perturbations de transport et autres événements 
indépendants de notre volonté tels que guerre, blocus, insurrection, épidémie, inondation, tempête, 
dévaluation et inflation, ainsi que la hausse subite des prix des matières premières, des coûts de l’énergie, 
des droits d’importation et accises et/ou impôts, qui concerne notre pays ou un autre pays où nous aurions 
voulu acheter le matériau nécessaire pour la livraison, et le retard de livraison par nos sous-traitants.

Art. 12  Droit applicable – Tribunaux compétents
Tous les contrats conclus avec nous sont régis par le droit belge.
Tout litige relève de la compétence exclusive des tribunaux de l’arrondissement d’Anvers.

CONDITIONS DE VENTE ET DE LIVRAISON GENERALES DE BISON INTERNATIONAL                           
A  ZAVENTEM



76www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.76

63
07

42
5/

05

GRIFFON EST UNE MARQUE 
DE BISON INTERNATIONAL

Griffon Belgique
Cullinganlaan 1D
1831 Diegem
Tel. +32 (0)37109292
info@griffon.be
www.griffon.be

www.griffon.be Griffon. Le choix des pros.


